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شاخص کل با افت بیش از ۳.۱ درصدی )معادل ۴۹۴۰۰ واحد( سنگین ترین افت خود از 
بهمن ۹۹ را تجربه کرد. همچنین شاخص هم وزن هم با عقب گرد ۲.۸ درصدی مواجه شد.

ارزش معاملات خرد با افتی تند و تیز به ۱۲.۲ هزار میلیارد تومان رسید. در بین 
صنایع پالایشی ها، فلزات و شیمیایی ها و در بین نمادها هم شبندر، پالایشی یکم و فولاد 
بیش از همه معامله شدند.خروج پول حقیقی با شدت بیشتری ادامه یافت و به عدد 
۲۰۱۰ میلیارد تومان رسید. این شدیدترین خروج پول حقیقی از بازار سهام طی ۷.۵ 
ماه گذشته، یعنی از ۲۷ دی سال ۹۹ بود. حقیقی ها بیشترین خالص خرید را در صنعت 
پالایشی و نمادهای شبندر و دلر داشتند. حقوقی ها هم بیشترین ورود پول را به صنایع 
فلزات و شیمیایی و نمادهای فملی و فولاد داشتند.در پایان معاملات ۸۶ درصد نمادها 
در مدار منفی معاملات بودند که از این میان ۶۵ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی 
به ارزش ۴۰۸۰ میلیارد تومان مواجه بودند. در سمت مثبت بورس هم ۶ درصد نمادها 
صف های خریدی به ارزش تنها ۷۰۰ میلیارد تومان داشتند.سخنگوی صنعت برق: در 
حال حاضر کارخانجات سیمان از ساعت ۲۴ تا ۱۰ صبح بدون محدودیت، برق دریافت 
می کنند. از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۴ نیز بر اساس توافقی که با شرکت های برق منطقه ای 
یا شرکت های توزیع دارند؛ میزان مصرف را در روز تنظیم خواهند کرد. این روال تا پایان 
شهریور ادامه داشته و از ابتدای مهر ماه هیچ محدودیتی در تامین برق کارخانجات 

سیمان وجود نخواهد داشت.
شیوا، رئیس شورای رقابت: ۶ ماه از آخرین افزایش قیمت خودرو در اردیبهشت گذشته 
و در حال حاضر همان افزایش ۸ درصدی روی محصولات اعمال شده است و تا پایان 

شهریور )۱۴۰۰( قیمت ها تغییری نخواهد کرد.
شبندر بدون دامنه نوسان و در محدوده مثبت ۵۳ درصدی بازگشایی شد. این نماد 
با اثرگذاری بیش از ۶ هزار واحدی، تاثیرگذارترین نماد بر شاخص کل بود. شبندر امروز 

۱۵۵۵ میلیارد تومان معامله شد که سومین ارزش معاملات تاریخی این سهم بود.
فاطمی امین، وزیر صمت: در کوتاه مدت دو اولویت تنطیم بازار و تورم را در نظر داریم 
و برای نیل به این منظور با دوستان در وزارتخانه های دیگر جلساتی را شروع کردیم که 
تسلط به جریان تولید و توزیع کالا داشته باشیم تا بتوانیم کمبود ها را پیش بینی کنیم.

دلار که دیروز معاملات را در محدوده ۲۷۴۰۰ تومان آغاز کرده بود پس از نزول به 
کانال ۲۶، سریعا به بالا برگشت و در معاملات پشت خطی دیشب تا نزدیکی ۲۷۳۰۰ تومان 
رشد کرد.قیمت سکه امامی با افت تقریبا ۲۰۰ هزار تومانی )۱.۶ درصدی( به ۱۱ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان رسید. سکه بورسی ۲.۱ درصد کاهش داشت و ۱۱ میلیون و ۷۸۰ 
هزار تومان قیمت خورد.وزیر خارجه: ایران از مذاکره  با منطق، استقبال می کند./ من به 
طرف گفت وگوها هم گفتم که تصور نکنید اکنون مجلس و دولت از هم حمایت می کنند 
و یک روزه می توان مذاکره و توافق کرد./ زمان برگزاری دور بعد مذاکرات مشخص نیست 
و دولت جدید ۲-۳ ماهی زمان لازم دارد تا مستقر شود./ در بغداد وزیر خارجه سعودی 
گفت منتظر استقرار دولت ایرانیم تا ارتباطات را از سربگیریم./ در نشست بغداد جایی 
ایستادم که جایگاه واقعی نماینده ایران بود.خطیب زاده: در بغداد شاهد گفت وگوی جدیدی 
بین ایران و عربستان نبودیم./ طرف های باقی مانده در برجام باید دقت کنند روزهای آتی 
برای برجام بسیار مهم است. در نحوه موضع گیری ها و اقدامات خود دقت کنند./ تغییر 
دولت در ایران به این معنا نیست که تصمیم حاکمیتی در ایران تغییر کرده است. / سفر 
آقای عبداللهیان به عراق و سوریه پیام خاصی را به دنبال دارد./ آمریکا نمی تواند جلوی 
ارسال سوخت به لبنان را بگیرد.سفیر سابق آمریکا در اسرائیل از هفته گذشته به عنوان 
مشاور ارشد پاره وقت به تیم مذاکره کننده برجامی ایالات متحده پیوسته است. به گفته 
منابع آگاه قرار است افراد بیشتری نیز به این تیم اضافه شوند.عمویی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس: باید تحریم ها رفع شود و پس از آن در مورد FATF تصمیم می گیریم.

تکلیف لایحه  دائمی  شدن 
همسان سازی چه شد؟

پشت پرده افزایش 
قیمت برنج در مازندران

حرف های جنجالی 
جواد نکونام

 اینستاگرام ثبت تاریخ
 تولد را  اجباری می کند

سریال شبکه نمایش خانگی »قبله عالم« که قرار بود پس از دو 
هفته تاخیر ، قسمت سوم آن امروز در پلتفرم فیلیمو منتشر 
شود ، طبق شنیده ها دچار ممیزی های فراوان و سپس جلوی 

پخش آن گرفته شده است.
تاکنون دو قسمت از این سریال منتشر شده بود که نارضایتی 
برخی مخاطبین از تماشای آن ، و همچنین تعدادی از بازیگران 

و اعلام پشیمانی از همکاری را به دنبال داشت.
بازیگران :

حامد کمیلی، شقایق دهقان، سام درخشانی، هادی کاظمی، 
اردشیر رستمی، پژمان بازغی، مارین ون هولک، سروش 

صحت، سوگل خلیق، سمانه پاکدل
باید منتظر ماند و دید آیا این سریال با ممیزی و اصلاحیه 
های فراوان منتشر خواهد شد یا عوامل آن قید پخش آن را 

خواهند زد؟!

عضو کمیسیون »برنامه، بودجه و محاسبات« مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه اصلاحات در مدیریت یارانه ها باید حتماً 
انجام شود، گفت: باید به سمت سوی برویم که در حقیقت 

یارانه ها را هدفمند کنیم.
جعفر قادری، با اشاره به تعیین تکلیف یارانه پنهان در حوزه 
نفت و بنزین که رهبر حکیم انقلاب در بخشی از بیانات 
شان در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیات دولت 
سیزدهم به آن اشاره کردند، اظهارکرد: دولت باید به سمت 

سویی برود که در حقیقت در حدی که حداقل ها تامین شود، 
یارانه پرداخت کند، اما اگر قرار باشد افراد مازاد بر حداقل 

بخواهند از خدمات 
وی تاکید کرد: در بحث حامل های انرژی هم وضعیت به 
همین نحو است لذا ما در مصرف برق، آب و سوخت یک 
حداقل هایی را باید برای افراد تامین کنیم.این نماینده 
مجلس با بیان اینکه در این زمینه طرح های مختلفی مطرح 
است، بیان کرد: مثلًا در طرح هایی از این دست گفته شده 

سرانه سوخت را در نظر بگیریم و هزینه مازاد بر آن را افراد 
خود پرداخت کنند و دلیلی ندارد که این قبیل نابرابری ها در 

جامعه ما وجود داشته باشد.
قادری با بیان اینکه ما باید به سمت سوی برویم که در 
حقیقت یارانه ها را هدفمند کنیم، اظهارکرد: اگر قرار 
است یارانه بدهیم باید به حمل ونقل عمومی یارانه بدهیم 
همچنین ما باید کاری که در بسیاری از کشور های دنیا در 

این زمینه انجام می شود را مد نظر قرار دهیم.

  
همزمان با پایان صداگذاری سینمایی »برف آخر« توسط 
علیرضا علویان ، مراحل نهایی جلوه های ویژه فیلم  توسط 

کامیار شفیعی پور سپری می شود.
 فیلمبرداری فیلم سینمایی »برف آخر« به نویسندگی 
و کارگردانی امیرحسین عسگری و تهیه کنندگی حسن 

مصطفوی مراحل پایانی فنی خود را سپری می کند.
  »برف آخر« در شرایط سخت و سرد شمال کشور ساخته 
شده و نگاهی متفاوت به روزمرگی های یک دامپزشک دارد .  
 امین حیایی، لادن مستوفی، مجید صالحی، نوشین 
مسعودیان، صادق ملک، امیر مشهدی عباس، امیرعباس 
رودگر صفاری و مهدی مهربان در این فیلم سینمایی نقش 

آفرینی داشته اند.  
احسان علیخانی ، حمیدرضا علی نژاد ، امیر حسین عسگری و 
حسن مصطفوی سرمایه گذاران این فیلم سینمایی هستند.

بازارهای داخلی پس از ۶ روز تعطیلات کرونایی در روز یکشنبه ۳۱ مرداد 
فعالیت خود را از سر گرفتند. علی رغم بسته بودن بازارها، تحولات سیاسی 
منطقه قیمت دلار را در معاملات پشت خطی افزایش داد. سکه نیز رشد مثبت 
را به ثبت رساند و روند شاخص سهام نیز در نهمین هفته متوالی صعودی بود.

بازار نفت و طلای جهانی با ادامه روند واکسیناسیون اندکی رشد نمود و 
بیت کوین و شاخص دلار نزولی گردید؛ با توجه به امیدواری های ناشی از 
بهبود اقتصاد جهانی، قیمت فلزات پایه در هفته گذشته رشد قابل توجهی 

را به ثبت رساند.
روز یکشنبه ۲۴ مرداد و آخرین روز معاملاتی قبل از آغاز قرنطینه سراسری، 
قیمت دلار به ۲۶ هزار و ۸۵۰ رسید. در روزهای تعطیل در معاملات پشت 
خطی نیز قیمت دلار تحت تاثیر اخبار سیاسی و تنش  های منطقه  ای افزایش 
یافت و در اولین روز کاری )۳۱ مرداد( دلار قیمت ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان را 
به ثبت رساند. سکه نیز پس از تعطیلات مرز ۱۲ میلیون تومانی را رد کرد. در 
هفته منتهی به ۵ شهریور دلار و سکه به ترتیب با رشد ۱.۸ و ۱.۳ درصدی به 

۲۷ هزار و ۹۰۰ و ۱۲ میلیون و ۲۰۵ هزار تومان دست یافتند.
در روزهای اخیر عوامل سیاسی و منطقه ای بر بهای دارایی ها تاثیر بسزایی 
داشته است. تسلط طالبان بر افغانستان، اظهار عدم خوشبینی معاون اول رئیس 
جمهور نسبت به مذاکرات احیای برجام و اظهارات نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران مبنی بر عدم همکاری ایران برای احیای توافق نامه برجام عوامل مهم 
تاثیرگذار بر معاملات پشت خطی و رشد قیمت دلار بوده است. سقوط هرات 
باعث ایجاد مشکل در تامین بخشی از تقاضای دلار در بازار ایران گردید و همین 
امر رشد این ارز را در پی داشته است. به علاوه ناامنی های افغانستان بر حجم 
بالای صادرات ایران به این کشور موثر بوده و ارزآوری را مختل خواهد کرد. 
اگر چه نامشخص بودن نتایج مذاکرات احیای برجام و ابهام در سیاست های 
دولت جدید منجر به افزایش فعالیت نوسان گیران در روزهای اخیر گردیده 
لکن این احتمال وجود دارد که با آغاز به کار دولت بازارساز با قدرت بیشتری 

وارد بازار شده و فعالت نوسان گیران کاهش خواهد یافت.
شاخص سهام که در دو روز ابتدایی قبل از آغاز تعطیلات کرونایی روند 
رو به رشدی را آغاز کرده بود در هفته منتهی به ۵ شهریور در نهمین هفته 
متوالی، ۲.۳ درصد افزایش یافت و به بالای مرز ۱ میلیون و ۵۵۰ هزار واحد 
رسید. رشد قیمت دلار به دلیل ناامیدی از احیای برجام و تقویت انتظارات 
تورمی عامل رشد شاخص سهام بوده است. رشد دلار بر رشد سهام صادرات 
محور و رشد قیمت کامودیتی ها از جمله فلزات اساسی بر رشد سهام کالا 

محور موثر بوده است.
در هفته منتهی به ۲۷ آگوست قیمت انواع نفت رو به افزایش نهاد. تایید 
نهایی واکسن فایزر، به صفر رسیدن آمار مبتلایان به کرونا در چین، کاهش 
ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته و کاهش قابل توجه تولید نفت خام آمریکا 
در خلیج مکزیک به دلیل وقوع آتش سوزی در یک سکوی نفتی از دلایل رشد 
بهای نفت در هفته گذشته بوده است. پیش بینی می گردد با بهبود وضعیت 
اقتصاد جهانی ناشی از گسترش واکسیناسیون و پایبندی اوپک به سهمیه 

بندی تولید، رشد قیمت نفت ادامه یابد.
در هفته منتهی ۲۷ آگوست با توجه به شیوع کرونای سویه دلتا شاخص 
دلار تضعیف و قیمت جهانی طلا افزایش یافت. به علاوه با توجه به نزدیک 
شدن به نشست جکسون  هول در پایان ماه میلادی جاری، معامله  گران احتیاط 
را در دستور کار قرار داده  اند تا جهت  گیری فدرال رزرو در رابطه با سیاست 

 های پولی مشخص گردد.
بیت کوین تا روز دوشنبه هفته گذشته سیر صعودی داشت و وارد کانال 
۴۹ هزار دلاری گردید اما در ادامه هفته پس از اندکی نوسان به ۴۶ هزار و 
۸۸۴ دلار رسید. با توجه به سیاست های متفاوت کشورها در برابر بیت کوین و 
نوسان قیمتی این رمزارز، همچنان نااطمینانی در مورد سرمایه گذاری بر ارزهای 

دیجیتال وجود داشته و معامله گران با احتیاط در این بازار عمل می کنند.
در هفته منتهی به ۲۷ آگوست روند افزایش قیمت فلزات اساسی ادامه 
یافت و تضعیف دلار عامل مهمی بر این رشد بوده است. با توجه به شیوع سویه 
دلتا نمی توان از تقاضای کامودیتی ها و از جمله فلزات پیش بینی دقیق ارائه 
داد. به افزایش سرمایه  گذاری کشورها بر انرژی  های تجدیدپذیر انتظار رشد 
تقاضای فلزاتی چون نیکل، مس و آلومینیوم در سال های آتی را افزایش داده 

و چشم انداز مثبتی برای فلزات رقم زده است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1400/06/10
2000 تومان 

شماره : 1177
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»قبله عالم« توقیف شد

گرانی بنزین در راه است؟

پایان صداگذاری فیلم 
سینمایی»برف آخر«

آنچه سرمایه گذاران باید بدانند

بازگشت فاز ترس به بازار سهام؟بازگشت فاز ترس به بازار سهام؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/06/10

شماره : 1177

سعیده محمد  -   ایده روز  | وزیر اقتصاد 
گفت: نظام بانکی وثیقه محور، ثروتمندان را بر 
فقرا ترجیح می دهد و برای اصلاح این روند 
مقدمات تدوین سند ملی شمول مالی در 

وزارت اقتصاد فراهم شده است.
سید احسان خاندوزی با اشاره به اینکه 
یکی از محورهای همایش حاضر نقش نظام 
بانکی در پشتیبانی از تولید است، گفت: میزان 
کمک بانک ها از تولید بستگی به درک ما دارد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهارکرد: 
به دلیل نقش بانکی بانک ها در تأمین مالی 
در اقتصاد، باید پرسید بانکی که با بدهکار 
کردن خود کار می کند آیا اعتبار جدید صرف 
بخش های مولد و فعالیت های کارآفرینانه و 
مورد تقاضای مردم شده یا صرف امور غیرمولد 
می شود؟ بانک قدرت خود را صرف ساخت و 
یا خراب کردن چه واقعیتی در اقتصاد ایران 

کرده است؟
خاندوزی ادامه داد: سوال این است که 
بانک از قدرت خلق پول خود برای چه 
ساخت ها و تخریب هایی استفاده می کند؟ 
انحراف پول از بخش واقعی یعنی تخریب 
اقتصاد. مسئله فقط کمیت خلق پول نیست 
و کیفیت آن نیز مهم است و بانک ها باید به 
نحوی هدایت شوند که نقش سازنده پول در 
کانون توجه آنها باشد. محور دوم حکمرانی 
شرکتی است. اگر منافع بانک ها اقتضا نکند 
که وارد حمایت از تولید شوند، چه خدماتی 
متوجه آنها است؟وزیر اقتصاد اظهارکرد: 
ممکن است یک بانک منابع خود را صرف 

فروشگاه های بزرگ مقیاس کند و هزاران 
میلیارد نقدینگی جدید را صرف این کار 
کند و یک بانک پرداخت حقوق در نهادی را 
دنبال کند که زیرمجموعه بانک است و ممکن 
است یک بانک دیگر بهره به سپرده هایی بدهد 
که ما به ازای آن در سمت راست ترازنامه 
بانک ها دارایی واقعی وجود ندارد. سوال این 
است که مسئولیت بانک در آثار سوء چنین 

تصمیم هایی چیست؟
وی با اشاره مسئله نظارت بر بانک ها گفت: 
مقام ناظر و سیاستگذار بر اساس قواعد نباید 
واحد باشند و این موضوع را باید در قالب 
لایحه قانون بانک مرکزی تعقیب کنیم. پیش 

از این در مجلس شورای اسلامی فراخوان 
مهمی برای پیشنهادهای ایجابی صورت 
گرفت و اکنون نیز دست یاری وزارت اقتصاد 
به سمت اقتصاددانان و پژوهشگران برای 

دریافت این پیشنهادات دراز است.

مقررات، بانک ها را می ترساند
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به تحولات جدید در حوزه بانکداری 
دیجیتال خاطرنشان کرد: فناوری هایی چون 
قراردادهای هوشمند، زنجیره بلوکی و سایر 
فناوری های نوین در این حوزه امکان کنترل 
بر جریان وجوه مالی را افزایش می دهد و این 

امکان بی نظری را در جهت نظارت و مقابله با 
پولشویی ایجاد می کند.

خاندوزی با تاکید بر لزوم تغییر نگاه 
بانک ها به تأمین مالی کسب و کارها، تصریح 
کرد: تأمین مالی و اعطای تسهیلات به واحد 
تولیدی با اینکه نسبت به اعطای تسهیلات 
به سایر بخش ها مؤثرتر است اما گام مؤثرتر 
تأمین مالی زنجیره ارزش، نه از طریق 
تسهیلات بلکه از طریق اعطای خط اعتباری 
در زنجیره است. بانک ها منطقه امنی دارند 
برای اعطای تسهیلات با اخذ وثیقه دارند اما 
گزینه مناسب تر اعطای خط اعتباری، دریافت 
کارمزد و عملیات در زیر خط ترازنامه است 

که باید بانک ها به این سمت حرکت کنند.
وی یادآور شد: مقررات، بانک ها را 
می ترساند و آنها راغب هستند که تسهیلات 
بدهند و وثیقه بگیرند، اما آنچه ما نیاز داریم 
خط اعتباری است که هزینه ها را بسیار 
کاهش می دهد و این اتفاق یک تغییر پارادایم 
است که باید راجع به آن بیشتر صحبت کنیم.

خاندوزی با تاکید بر لزوم تفکیک کارکرد 
بانک ها گفت: دلیلی ندارد نرخ سیاستی بانک 
مرکزی برای بانک های تجاری و بانک های 
توسعه ای برابر باشد و تنظیم گری هایی را 
می توان انجام داد تا هر یک از این بانک ها 
کارکرد خود را با قوانین مختص خود انجام 
دهند.وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید 
بر لزوم تغییر دامنه پرداخت تسهیلات 
بانکی به سمت دهک های پایین جامعه، 
خاطرنشان کرد: نظام بانکی وثیقه محور 
ثروتمندان را بر فقرا ترجیح می دهد و 
 منابع مالی را از کسانی که بیش ترین نیاز را 
دارند دریغ می کند که این امر نابرابری ها را 

تعمیق خواهد کرد.
وی ادامه داد: فراگیری یا شمول مالی نیز 
پارادایمی است که دنیا به این سمت حرکت 
کرده و امروز ۷۰ کشور جهان سند ملی 
شمول مالی خود را تدوین کرده اند و بانک ها، 
بیمه ها و مؤسسات مالی و... را در این مسیر 
قرار داده اند. برای این منظور مقدمات تدوین 
سند ملی شمول مالی فراهم شده است که به 
نتیجه رسیدن آن نیاز به وفاق ملی و همکاری 

همه دستگاه ها دارد.

خاندوزی در انتقاد از نظام بانکی چه گفت؟

یک بازنشسته گفت: حالا که اعتبار مجزا برای 
همسان سازی به سازمان نمی دهند، لااقل بدهی های 
دولت به سازمان را بپردازند تا همسان سازی امکان 

تداوم داشته باشد.
مروتی )بازنشسته کارگری( ضمن اظهار نگرانی 
بابت موضع گیری های اخیر وزراء در ارتباط با سهم 
تامین اجتماعی از ثروت های ملی گفت: توقع داریم 
نمایندگان مجلس در نخستین فرصت، لایحه دائمی 
شدن همسان سازی را تصویب و ساختارهای لازم را 
فراهم کنند تا دولت به پرداخت بدهی خود به سازمان 

تامین اجتماعی مجاب شود.
وی با تاکید بر اینکه آینده بازنشستگان و 
شاغلان در گروی پرداخت های دولت است، گفت: 
سهم بازنشستگان کارگری از لایحه دائمی شدن 
همسان سازی، پرداخت بدهی های دولت به سازمان 

در یک بازه زمانی چندساله است؛ اگر همین هم به 
تصویب نرسد و دولت موظف به تسویه بدهی در ظرف 

 چندسال نگردد، آینده سازمان و بیمه شدگان محروم آن
 دچار مشکل خواهد شد.

او تاکید کرد: نمایندگانی که با رویکرد حمایت 
از ضعفا و مستضعفان به سر کار آمده اند باید توجه 
بیشتری به مطالبات بازنشستگان کم درآمد تامین 
اجتماعی داشته باشند؛ تامین اجتماعی برای تداوم 
همسان سازی نیاز به بودجه و اعتبار دارد؛ حالا که اعتبار 
مجزا برای همسان سازی به سازمان نمی دهند، لااقل 
بدهی های دولت به سازمان را بپردازند تا همسان سازی 

امکان تداوم داشته باشد.
به گفته این بازنشسته کارگری، سازمان اگر اعتبار 
نداشته باشد، نمی تواند تعهدات خود را در قبال 
بازنشستگان و بیمه شدگان اجرایی کند؛ ما توقع داریم 
در دولت سیزدهم وضع معاش بازنشستگان بهبود یابد 
پس در نخستین قدم، باید مقدمات پرداخت بدهی های 
انبوه دولت و اجرای قانون دائمی شدن همسان سازی 

فراهم شود.

تورم آلمان به 3.9 درصد و در واقع به بالاترین سطح در ۲۷ سال اخیر رسید.
نرخ تورم آلمان در ماه آگوست بالای نرخ هدف گذاری شده دو درصدی 
باقی مانده است. طبق اعلام مرکز آمار این کشور، متوسط بهای مصرف کننده 
مثبت 3.9 درصد بوده که ۰.۱ درصد بیشتر از رقم ثبت شده ماه قبل و ۰.۴ 

درصد بیشتر از انتظارات فعالان اقتصادی بوده است.  
این نرخ تورم که بالاترین تورم های ثبت شده در ۲۷  سال اخیر در این 
کشور محسوب می شود، بیش از همه تحت تاثیر افزایش قیمت بخش انرژی 
قرار گرفته که نرخ تورم آن به ۱۲.۶ درصد رسیده است. طبق اعلام مرکز آمار 

آلمان، تورم در بخش مواد غذایی  به ۴.۶ درصد رسیده است.
متوسط نرخ تورم آلمان در سال های ۱9۵۰ تا ۲۰۲۱ برابر با ۲.۱۱ درصد 
بوده است که بالاترین رقم مربوط به اکتبر ۱9۵۱ با ۱۱.۵۴ درصد و کمترین 

نرخ تورم نیز تورم منفی ۷.۶۲ درصدی ماه ژوئن سال ۱9۵۰ بوده است.
بر مبنای ماهانه نیز تورم آلمان در این ماه ۰.۱ درصد اندازه گیری شده که 

۰.۸ درصد کمتر از تورم ماه قبل بوده است. هسته تورمی که تغییرات قیمت 
مربوط به گروه مواد غذایی و انرژی را به دلیل نوسانات آن ها در نظر نمی گیرد، 

در این ماه به ۱.۸ درصد رسیده است.

همچنین به مانند بسیاری از دیگر کشورهای اروپایی، نرخ تورم در سوئد 
افزایش پیدا کرده است؛ به گونه ای که تورم سالانه این کشور تا پایان ماه جولای 
با ۰.۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه ماه قبل به ۱.۴ درصد رسیده است.

این نرخ تورم که بیشترین نرخ تورمی سوئد در طول سه ماه اخیر محسوب 
می شود، بیش از همه تحت افزایش تورم بخش حمل و نقل قرار گرفته است 
که تورم آن به ۷.۵ درصد رسیده است. تورم بخش لباس و پوشاک نیز به 3.۷ 
درصد است. در بین دیگر بخش ها، نرخ تورم در بخش ارتباطات به رستوران 

و هتلداری ۲.۱ درصد رسیده است.
نرخ تورم ماهانه در سوئد با ۰.۲ درصد افزایش نسبت به ماه قبل به ۰.3 
درصد رسیده است. متوسط نرخ تورم سوئد در بازه زمانی ۱9۸۰ تا ۲۰۲۱ 
معادل 3.۴۱ درصد بوده که بالاترین تورم ثبت شده، مربوط به ماه اکتبر ۱9۸۰ 
با ۱۵.۵ درصد و کمترین تورم نیز مربوط به ماه سپتامبر ۲۰۰9 با منفی ۱.۶ 

درصد بوده است.

نسبت پوشش حمایتی صندوق بازنشستگی تأمین  اجتماعی ۱/۱ درصد در 
۴ سال منتهی به سال 99 کاهش یافته است.

آمارها از ناخوش احوالی صندوق بیمه تأمین اجتماعی حکایت دارد؛ در سال 
9۵ به ازای هر مستمری بگیر تأمین اجتماعی، ۵.۵ نفر به این صندوق حق بیمه 
می پرداخت و در سال 99 این نسبت به ۴.۴ نفر رسیده و به همین نسبت دست 

صندوق در ادای تعهدات مالی و پرداخت مستمری تنگ تر شده است.
صندوق بیمه تأمین اجتماعی بزرگ ترین صندوق بازنشستگی کشور است که 
بعد از صندوق نوپای بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، از مساعدترین 
نسبت پوشش حمایتی برخوردار است، اما آنگونه که آمارها روایت می کنند این 
صندوق نیز تحت تأثیر اتفاقات و اشتباهات گذشته در سراشیبی قرار گرفته و 
نسبت به پوشش حمایتی آن )نسبت بیمه شده به مستمری بگیر( از سال 9۵ تا 

99 حدود ۱.۱ واحد کاهش پیدا کرده است.

 نسبت بیمه شده و مستمری بگیر
آمارهای بررسی شده از سوی معاونت اقتصادی اتاق تهران حاکی از این است 
که در پایان سال گذشته، به ازای هر مستمری بگیر از صندوق بازنشستگی تأمین 
اجتماعی، ۴.۴ نفر بیمه پرداز وجود داشته است؛ درحالی که ۵ سال پیش ۵.۵ نفر 
در ازای هر بازنشسته حق بیمه می پرداختند. ادامه این روند به معنای این است که 
در سال های آتی صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی نیز مانند اغلب صندوق های 
بازنشستگی موجود با بحران ناتوانی مالی در ادای تعهدات مواجه می شود و دولت 
باید از محل بودجه عمومی، تعهدات بزرگ ترین صندوق بازنشستگی کشور را 
تسویه کند.براساس این آمارها، تعداد بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی اعم از 
بیمه شده اجباری و خاص )اختیاری( با ۵.۴ درصد افزایش از ۱3 میلیون  و ۷۸۰ 
هزار نفر در سال ۱39۵ به ۱۴ میلیون  و ۵۲۰ هزار نفر در سال ۱399 رسیده 
است؛ این در حالی است که تعداد مستمری بگیران این صندوق در همین دوره 
با افزایش 3۱.۷ درصدی مواجه شده و از حدود ۲.۵ میلیون نفر به 3.3 میلیون 
نفر رسیده است.در این وضعیت، از یک سو به واسطه کاهش آهنگ رشد جمعیت 
و از سوی دیگر نزدیک شدن متولدان اواخر دهه ۵۰ و اوایل دهه ۶۰ موسوم به 
شکم جمعیتی هرم سنی ایران به سن بازنشستگی، عملا تغییر تعداد بیمه شده 
و تعداد مستمری بگیر صندوق بازنشستگی در مسیر معکوسی قرار گرفته و تمام 
شواهد حاکی از این است که با ادامه این روند، در سال های آینده نسبت پوشش 
حمایتی این صندوق به مراحل بسیار وخیم تری خواهد رسید. این در حالی است 
که رسیدن این نسبت به کمتر از ۶ به عنوان هشدار تلقی می شود و عملا در 
دهه 9۰ نیز به واسطه دورنمای کاهش همین شاخص، ورشکستگی صندوق های 
بازنشستگی به عنوان یکی از ابرچالش های اقتصاد ایران مطرح شد.در دوره زمانی 
۱39۵ تا ۱399 به واسطه کاهش ضریب ازدواج و فرزندآوری در ایران، تعداد کل 

بیمه شدگان تبعی که به تبع بیمه شده اصلی می توانند از مزایای سازمان بیمه گر 
استفاده کنند نیز با تغییراتی مواجه شده و با 3.۲ درصد افزایش از ۲۱ میلیون  
و 9۰۰ هزار نفر به ۲۲ میلیون  و ۶۰۰ هزار نفر در سال 99 رسیده که از افزایش 

سهم بیمه شدگان مجرد از کل بیمه پردازان حکایت دارد.

 ترکیب بیمه شدگان اجباری چگونه است؟
بررسی ترکیب بیمه شدگان صندوق تأمین اجتماعی حاکی از این است 
که در سال ۱399 از مجموع ۱۴ میلیون  و ۵۲۰ هزار نفر بیمه پرداز اصلی این 
صندوق حدود ۸۰ درصد مرد و ۲۰ درصد زن بوده اند. از سوی دیگر بررسی 
ترکیب بیمه شدگان این سازمان براساس نوع اجباری یا اختیاری )خاص( بودن 
بیمه حاکی از این است که از مجموع ۱۴ میلیون  و ۵۲۰ هزار بیمه گذار در سال 
۱399، حدود ۱۰.۱ میلیون نفر )حدود ۷۰ درصد( بیمه گذار اجباری بوده اند که 
تعداد آنها نسبت به سال ۱39۵ حدود ۶۷۰ هزار نفر معادل ۷.۱درصد افزایش 
داشته است. همچنین بررسی تعداد بیمه شدگان تبعی از نوع اجباری در این 
بازه زمانی نیز نشان می دهد که تعداد این افراد از ۱3 میلیون و 9۸۰ هزار نفر 
در سال ۱39۵ به ۱۴ میلیون  و ۵۲۰ هزار نفر در سال ۱399 رسیده که از رشد 

۶.۱۵ درصدی حکایت دارد.

 بیمه پردازان خاص و اختیاری
در این میان، حدود ۴ میلیون  و 3۰ هزار نفر از بیمه گذاران صندوق بیمه 
تأمین اجتماعی در سال 99 بیمه شده نوع خاص بوده اند که مشمول بیمه 
اجباری نبوده اند و با میل و اراده تحت پوشش مقررات تأمین اجتماعی قرار 
گرفته اند. طرح های بیمه ای خاص شامل بیمه شدگان اختیاری، حرف و مشاغل 
آزاد، بافندگان، رانندگان، کارگران ساختمانی، باربران انفرادی و گروهی، خادمین 
مساجد، صیادان و زنبورداران و کارفرمای صنفی کم درآمد است و درمجموع تعداد 
این بیمه پردازان در پایان سال 99 فقط ۱۰ هزار نفر نسبت به سال 9۵ افزایش 

پیدا کرده است. البته مقایسه تعداد این افراد در پایان سال 99 نسبت به پایان 
سال 9۸ بیش از ۴۵ هزار نفر و نسبت به پاییز 9۸ حدود ۱۱۰ هزار نفر کاهش 
نشان می دهد و به نظر می رسد شیوع کرونا و رکود شدید کسب وکارهای حوزه 
خدمات و اصناف از اسفند 9۸ به بعد، یکی از عوامل اصلی ریزش بیمه پردازان 
اختیاری باشد. نسبت زن و مرد در بیمه شدگان اختیاری نیز تقریبا شبیه 
بیمه شدگان اجباری است؛ به گونه ای که ۸۱ درصد این جمعیت را مردان و ۱9 

درصد را زنان تشکیل می دهند.
بررسی آمارها حاکی از این است که در سال ۱399 از مجموع ۴ میلیون  و 
3۰هزار نفر بیمه شده خاص تأمین اجتماعی، ۲۸ درصد آنها از »حرفه ها و مشاغل 
آزاد«، ۲۲ درصد از »رانندگان«، ۲۱ درصد از »کارگران ساختمانی نام نویسی 
شده«، ۱۷ درصد بیمه شده »اختیاری« و 3 درصد »کارفرمای صنفی« بوده اند. 
سایر گروه ها ازجمله »زنبورداران و صیادان«، »خادمین مساجد« و »باربران« نیز 
سهم تقریبا ناچیزی از بیمه شدگان خاص تأمین اجتماعی داشته اند. در بخش 
»حرفه ها و مشاغل آزاد« که بیشترین سهم از تعداد بیمه شدگان خاص را دارد، 
زنان سهم ۴۵ درصدی و مردان سهم ۵۵ درصدی را تشکیل می دهند. به طورکلی، 
طی ۵ سال اخیر، تعداد بیمه شدگان حرفه ها و مشاغل آزاد رو به افزایش بوده و 
به طور متوسط طی این ۵ سال، سالانه رشد ۷.۵ درصدی را تجربه کرده است. 
این میانگین رشد برای مردان 9.۴ درصد و برای زنان ۵.۵ درصد بوده است. نکته 
دیگر اینکه تقریبا تمامی بیمه شدگان در بخش »رانندگان« که از لحاظ تعداد 
بیمه شده، دومین بخش پرجمعیت است را مردان تشکیل می دهند؛ به گونه ای که 
سهم مردان از تعداد بیمه شدگان این بخش در سال ۱399 حدود 99.۷ درصد 
و سهم زنان حدود ۰.3 درصد بوده است. نکته قابل توجه در مورد این بخش این 
است که طی ۵ سال گذشته، هرسال از تعداد رانندگان بیمه شده کاسته شده؛ 
به طوری که به طور متوسط هرساله ۲.۲ درصد از تعداد بیمه شدگان کم شده است.

 وضعیت پرداخت بیمه بیکاری
در سال ۱399 تعداد بیمه شدگان اصلی بیمه بیکاری سازمان تأمین اجتماعی 
۲۱۴ هزار نفر بوده که نسبت به سال ۱39۸ حدود ۱۲ هزار نفر معادل ۵ درصد 
کاهش داشته است. در زمستان ۱399 نسبت به پاییز ۱399 نیز قریب به ۱۱ 
هزار و ۵۰۰ نفر به بیمه شدگان بیمه بیکاری افزوده شده، اما طی ۵ سال اخیر 
بیشترین تعداد بیمه شدگان بیمه بیکاری مربوط به سال۱39۷ بوده که ۲۴۷ 
هزار نفر در فهرست دریافت بیمه بیکاری قرار داشته اند. بررسی آمارها نشان 
می دهد در سال ۱399 حدود ۶۷ درصد از کل بیمه شدگان اصلی بیمه بیکاری 
معادل ۱۴۴ هزار نفر مرد و 33 درصد معادل ۷۰ هزار نفر زن بوده اند. تعداد 
بیمه شدگان تبعی این نوع بیمه نیز در سال ۱399 حدود 3۱3 هزار نفر بوده که 

نسبت به سال ۱39۸ کاهش ۲۸ درصدی را تجربه کرده است.

تکلیف لایحه دائمی شدن همسان سازی چه شد؟

سقف شکنی تورم در آلمان

زنگ هشدار برای صندوق تأمین  اجتماعی به صدا درآمد؟

  اکبر کمیجانی
 قائم مقام بانک مرکزی

انتشار اوراق ودیعه برای مهار تورم

 انتشار اوراق ودیعه در شورای پول و اعتبار مورد تصویب قرار گرفته اما تاکنون 
به کار گرفته نشده است و در حال تهیه مقدمات کار هستیم و امیدواریم امسال 
برای مهار پایه پولی و نرخ تورم از این ابزار استفاده کنیم و این جایگزین اوراق 
مشارکت بانک مرکزی است که از سال های ۱3۷9 به بعد به اجرا گذاشته شد.

نظام بانکی جایگاه بسیار بزرگی در اقتصاد ایران دارد و نقش محوری را در 
تامین مالی اقتصاد ایفا کرده و می کند. امروزه هنوز با وجود توسعه و رشد فعالیت 
بورس و اوراق بهادار، کماکان نقش محوری بر عهده نظام بانکی است و تا ۸۵ 
درصد تامین مالی از طریق بانک ها انجام می شود. هیچ طرح و پروژه ای را نداریم، 
مگر اینکه حضور فعال بانک ها را در این طرح ها داشته باشیم و این در حالی است 

که پروژه ها هر روز به مرحله بهره برداری می رسند.
 منابع جذب و تجهیز شده در بانک ها در قالب تسهیلات بانکی و با توجه به 
عقود اسلامی مورد توجه قرار می گیرد و به بهره برداری می رسند. عقود مبادله ای 
و مشارکتی را داریم و بنا به ماهیت این عقود،  ماهیت کار اجازه می دهد در عقود 
مبادله ای نرخ سود توافق شده با نرخ ثابت باشد و در عقود مشارکتی سود و زیان 

شرکا مدنظر است.
با اصلاح دستورالعمل ها و بخشنامه ها و شیوه نامه ها و رعایت سیاست های پولی 
و اعتباری، از زمانی که شورای فقهی مشورتی بود و شورای فقهی فعال شده از 
سال 9۷، مورد مشورت قرار گرفتند و راهنمایی هایی را این شورا داشته و از سال 
9۷ در طی ۴۲ جلسه شورای فقهی، به مباحث مختلفی پرداخته شده است. شیوه 
نامه هایی مورد اصلاح قرار گرفته و یا اینکه به تازگی مورد تصویب قرار گرفت و 
دستورالعمل مطالبات موسسات از مشکلات بین تسهیلات گیرندگان و موسسات 
اعتباری را مدنظر قرار می دهد و اجرای توصیه هایی که در این زمینه شده، در 
رفع مشکلات و یافتن راه حل ها و زدودن ابهامات نقش دارد. دستورالعمل اجرای 

عملیات بازار باز نیز در این بخش مورد توجه قرار گرفته است.
 در سال های اخیر هر دستورالعمل و هر سیاست پولی و ارزی قبل از طرح در 
شورای پول و اعتبار در شورای فقهی، مسائل و مشکلات آن بررسی می شود و 
در این شورا مورد بررسی قرار می گیرد و سپس به شورای پول و اعتبار می رود. 
همچنین خرید اوراق مالی اسلامی توسط بانک مرکزی توسط کمیته فقهی در 
سازمان بورس، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به تایید رسیده و از سال گذشته 

عمدتا برای رفع کسری بودجه دولت مورد استفاده قرار گرفته است.
انتشار اوراق ودیعه توسط بانک مرکزی و بازپرداخت در سررسید با نرخی 
حداکثر معادل نرخ تورم سالانه را نیز داریم که از منظر فقهی مورد تایید قرار 
گرفته و در شورای پول و اعتبار مورد تصویب قرار گرفته اما تاکنون به کار گرفته 
نشده است و در حال تهیه مقدمات کار هستیم و امیدواریم امسال برای مهار پایه 
پولی و نرخ تورم از این ابزار استفاده کنیم و این جایگزین اوراق مشارکت بانک 

مرکزی است که از سال های ۱3۷9 به بعد به اجرا گذاشته شد.
  این ابزار جدید معرفی شده و جایگزین می شود. عقد مرابحه نیز در شورای 
فقهی مورد بازنگری قرار گرفت و برخی از عقود در قالب عقد مرابحه قابل استفاده 

و دارای کاربرد بوده است.
در زمینه تحولات اقتصاد کلان شاهد این هستیم که طی سه سال گذشته 
ظالمانه ترین تحریم ها از طرف آمریکا و اروپا را داشتیم که شامل تحریم های نظام 
بانکی،  بانک مرکزی،  نفتی،  تجارت خارجی ایران و ... بوده و درآمدهای نفتی را به 

مقدار قابل ملاحظه ای کاهش داده شده است.
  سیاست های مدبرانه ای در دولت و مجلس برای مقابله با این تحریم ها به کار 
گرفته شد و از اوایل سال ۱39۸ اقتصاد در حال خروج از رکود بود اما متاسفانه 

با ورود ویروس کرونا، در فصل چهارم سال با رشد منفی مواجه شدیم.
کمیجانی تاکید کرد: در عین حال در سال گذشته موفقیت های قابل قبولی 
را در اقتصاد ایران داشتیم و در سال گذشته رشد با نفت 3.۵ درصد و بدون نفت 
۲.۵ درصد را داشتیم. در شرایط کرونایی وضعیت قابل قبول است و امیدوارم 
در سال جاری نیز شاهد رشد اقتصادی باشیم. در سال ۱399 بنا به آمار بانک 
جهانی رشد اقتصادی جهانی منهای 3.۶ درصد بوده و اغلب کشورهای توسعه 

یافته صنعتی با رشد منفی به دلیل کرونا مواجه هستند.
به شدت فرصت های شغلی را از دست دادیم و مشکلات فراوانی را به اقتصاد 
ایران وارد شد. امیدوارم دولت جدید با روحیه جدید و سیاست های تکمیلی و 
اصلاحی بتوانند شرایط توسعه اقتصادی و رشد بخش واقعی اقتصاد را فراهم کنند.

استفاده از ابزار عملیات بازار باز به عنوان یک سیاست نوین در نظام بانکی 
ایران و اقتصاد ایران برای مدیریت نقدینگی و نرخ سود بانکی مورد استفاده قرار 
گرفت و از این منظر بهبود ترازنامه بانک ها در دستور کار است و به شدت دنبال 
می شود. بانک ها حداقل سه درصد از کل ترازنامه را باید به عنوان اوراق مالی اسلامی 
نگهداری کنند و از این ابزار در مواقع لزوم برای رفع کمبود نقدینگی استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در بخش دوم سخنان خود با موضوع سیاست های 
پولی و حمایت از دولت در تامین کسری بودجه از طریق فروش اوراق مالی اسلامی 
گفت: بانک مرکزی از اواسط سال ۱39۷ رویکرد جدیدی را در سیاستگذاری پولی 
دنبال کرده است. در این رویکرد، پیاده سازی عملیات بازار باز به منظور اجرای 
سیاست پولی از طریق مدیریت نقدینگی و تنظیم نرخ سود در بازار بین بانکی 
و بهبود ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری )از طریق افزایش سهم اوراق مالی 
دولت به عنوان یک دارایی برخوردار از نقدشوندگی و کیفیت بالا از کل دارایی 

آنها( در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت.
 در این راستا، با عرضه اوراق بدهی دولت در سال ۱399 و الزام بانک ها به 
نگهداری این اوراق حداقل به میزان 3 درصد سپرده های خود، با برگزاری ۴۲ 
حراج در سال ۱399، حدود ۱۲۶ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی دولتی به بانک 
ها و سایر نهادهای مالی واگذار شد. در سال جاری در کنار توجه به روند تحولات 
بودجه دولت، تسریع در فروش اوراق بدهی دولت و افزایش میزان آن به عنوان 

یک راهکار غیرتورمی تامین کسری بودجه بسیار ضرورت دارد.
در غیر این صورت، با توجه به محدود بودن فروش اوراق مالی اسلامی در سال 
جاری )فروش حدود ۱۶.۵ هزار میلیارد تومان از ۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق 
بدهی عرضه شده طی ۱3 حراج برگزار شده تا دوم شهریور امسال و تکیه دولت بر 
استفاده از منابع پرقدرت بانک مرکزی )تنخواه گردان خزانه( - که رشد بالای پایه 
پولی در چهار ماهه اخیر را به دنبال داشته است- افزایش کل های پولی در کنار 
افزایش انتظارات تورمی و آثار تورمی آن در سال ۱۴۰۰ بسیار محتمل خواهد بود.

اصلاح رویکرد تامین مالی کسری بودجه باید مورد توجه قرار گیرد تا از این 
طریق، انتظارات تورمی )حداقل در سطح کنونی( کنترل شود. از این رو لازم 
است به منظور بهبود تقاضا برای اوراق مالی اسلامی دولتی، به بحث جذابیت و 
سررسید اوراق پرداخته شود.تداوم فروش اوراق مالی دولت در شرایط فعلی در 
گرو تجدید نظر در نرخ بازدهی اوراق و افزایش عرضه اوراق با تنوع بخشی به انواع 
سررسیدها به ویژه سررسید کوتاه مدت )یکساله( و حضور بازارگردان به منظور 
تضمین نقدشوندگی است. به طوری که با استفاده از ابزار توافق بازخرید معکوس 
یک  هفته  ای، با توجه به اوراق بدهی دولتی محدود در اختیار خود حدود ۶۶ هزار 
میلیارد ریال نسبت به جذب نقدینگی از بازار اقدام کرده است. روشن است که 
در صورت عدم اجرای موضع انقباضی عملیات بازار باز )توافق بازخرید معکوس( 

توسط بانک مرکزی، پایه پولی ارقام بالاتری را ثبت می کرد.
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  کاهش نرخ رسمی پوند و ۱۲ ارز دیگر
 بانک مرکزی امروز )سه شنبه، نهم شهریور ماه( نرخ رسمی ۴۶ ارز عمده و اصلی 
را اعلام کرد که براساس آن نرخ ۲۳ ارز از جمله یورو افزایش و نرخ ۱۳ ارز از جمله 

پوندکاهش یافت. همچنین نرخ ۱۰ ارز ثابت ماند.
هر دلار آمریکا ۴۲ هزار ریال، پوند انگلیس ۵۷ هزار و ۷۷۶ ریال و یورو ۴۹ هزار 

و ۵۴۰ ریال ارزش گذاری شد. 
برپایه این گزارش، امروز هر فرانک سوئیس ۴۶ هزار و ۷۹۷ ریال، کرون سوئد 
چهار هزار و ۸۷۲ ریال، کرون نروژ چهار هزار و ۸۵۰ ریال، کرون دانمارک ۶ هزار و 
۶۶۳ ریال، روپیه هند ۵۷۴ ریال، درهم امارات متحده عربی ۱۱ هزار و ۴۳۷ ریال، 
دینار کویت ۱۳۹ هزار و ۶۳۶ ریال، یکصد روپیه پاکستان ۲۵ هزار و ۳۵۷ ریال، 
یکصد ین ژاپن ۳۸ هزار و ۲۱۵ ریال، دلار هنگ کنگ پنج هزار و ۳۹۴ ریال و ریال 

عمان ۱۰۹ هزار و ۲۳۳ ریال ارزش گذاری شد.
همچنین، هر دلار کانادا ۳۳ هزار و ۳۱۷ ریال، دلار نیوزیلند ۲۹ هزار و ۴۰۲ 
ریال، راند آفریقای جنوبی ۲ هزار و ۸۶۹ ریال، لیر ترکیه پنج هزار و ۱۰ ریال، روبل 
روسیه ۵۷۲ ریال، ریال قطر ۱۱ هزار و ۵۳۹ ریال، یکصد دینار عراق ۲  هزار و ۸۷۹ 
ریال، لیر سوریه ۳۴ ریال، دلار استرالیا ۳۰ هزار و ۶۳۴ ریال، ریال سعودی ۱۱ هزار 
و ۲۰۱ ریال، دینار بحرین ۱۱۱ هزار و ۷۰۳ ریال، دلار سنگاپور ۳۱ هزار و ۲۳۰ 
ریال، یکصد تاکای بنگلادش ۴۹ هزار و ۲۶۶ ریال، ۱۰ روپیه سریلانکا ۲ هزار و 
۱۰۳ ریال، کیات میانمار ۲۶ ریال، یکصد روپیه نپال ۳۵ هزار و ۶۷۹ ریال، یکصد 
درام ارمنستان هشت هزار و ۵۳۴ ریال و دینار لیبی ۹ هزار و ۲۹۰ ریال تعیین شد.

در تابلوی بانک مرکزی هر یوان چین ۶ هزار و ۴۹۵ ریال، یکصد بات تایلند ۱۲۹ 
هزار و ۳۷۹ ریال، رینگیت مالزی ۱۰ هزار و ۱۰۳ ریال، یک هزار وون کره جنوبی ۳۶ 
هزار و ۲۱ ریال، دینار اردن ۵۹ هزار و ۲۳۹ ریال، یکصد تنگه قزاقستان ۹ هزار و 
۸۲۹ ریال، هر لاری گرجستان ۱۳ هزار و ۴۸۴ ریال، یک هزار روپیه اندونزی ۲ هزار 
و ۹۲۶ ریال، افغانی افغانستان ۵۲۶ ریال، روبل جدید بلاروس ۱۶  هزار و ۷۵۸ ریال، 
منات جمهوری آذربایجان ۲۴ هزار و ۷۲۲ ریال، یکصد پزوی فیلیپین ۸۴ هزار و 
۳۶۱ ریال، سامانی تاجیکستان سه هزار و ۶۸۳ ریال و منات جدید ترکمنستان ۱۱ 

هزار و ۹۸۹ ریال قیمت خورد.

 بانک ها رقیب سرمایه گذاران شده اند
نائب رئیس شورای شهر تهران: بانک ها رقیب سرمایه گذاران شده اند

 نایب رییس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه بانک ها رقیب 
سرمایه گذاران شده اند، گفت: بانک ها باید از حالت بنگاه های اقتصادی و رقابت 

با سرمایه گذاران خارج شوند و حامی تولید باشند.
پرویز سروری، در آغاز هشتمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به روز 
بانکداری اسلامی گفت: انتظاری که از بانک ها وجود دارد این است که حامی 

تولید و اقتصاد ملی باشند.
وی افزود: از بانکداری اسلامی تنها ظاهر زیبا دیده ایم اما باطنی که با این 

ظاهر همراهی کند، هرگز ندیده ایم.
سروری گفت: امیدواریم دولت مردمی و وزیر جوانان انقلابی اقتصاد، محور 

اصلی فعالیت خود را بر اصلاح رویه بانک ها قرار دهند.
وی در ادامه با اشاره به ۱۲ شهریورماه، روز مبارزه با استعمار و اشغال ایران 
و روز شهادت رئیسعلی دلواری، اظهار داشت: در سوم شهریور ماه اشغال ایران 

انجام شد و رضا خان فرار کرد.
سروری با تاکید بر اینکه بعضی مانند دلواری با دست خالی و بدون هیچ 
حمایتی در مقابل امپراطوری بزرگ آن روز انگلیس ایستادند و عملًا امپراطوری 
را به استیصال و ضعف کشاندند، گفت: فردی مانند رضاخان با ارتش غرب 
ساخته، با اولین تحرکات دشمن فرار را بر قرار ترجیح داد و ملت را بی دفاع در 
مقابل اشغالگران قرار داد .نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
باید از تاریخ عبرت بگیریم،  عنوان کرد: باید تلاش کنیم خودمان عبرت آیندگان 
نشویم و استقلال سیاسی که در کشور به وجود آمده با استقلال اقتصادی در 

دولت مردمی ممزوج شود و استقلال به معنی کامل را مشاهده کنیم.

 تشکیل کمیته مشترک بین دولت و مجلس برای ساماندهی 
نظام یارانه ای

 نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تشکیل کمیته مشترک 
بین مجلس و دولت برای ساماندهی نظام یارانه ای کشور خبر داد و گفت: باید 

عدالت در توزیع منابع در کشور اجرایی شود.
سید محمدرضا میرتاج الدینی گفت: در برخی از مقاطع، زندگی مدیران 
کشور با زندگی طبقه متوسط جامعه اختلاف پیدا کرد که این امر مخالف با 

روش شهدای هشتم مرداد ماه است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت جدید باید به مسیر 

انقلاب بازگردد و مسئولان مانند مردم زندگی کنند.
وی از ایجاد کمیته مشترک بین مجلس و دولت برای ساماندهی نظام 
یارانه ای کشور خبر داد و افزود: در این کمیته اعضایی از کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، مرکز پژوهش ها، کمیسیون اقتصادی و وزارت خانه های اقتصادی 

حضور خواهند داشت.
میرتاج الدینی بیان داشت: مشکل ارز دولتی در دولت گذشته ایجاد شد و 
به دولت فعلی منتقل شده است؛ لذا روی این مسئله باید کار کارشناسی انجام 

شود تا عدالت در توزیع منابع صورت پذیرد.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان داشت: طرح های مختلفی 

در این کمیته بررسی خواهد شد و پس از نهایی شدن اعلام می شود.
وی در خصوص نظارت مجلس بر دولت سیزدهم نیز گفت: مجلس به عملکرد 

دولت حساس است و وعده های وزرا را پیگیری خواهد کرد.

 بورس های جهانی سبز ماندند
بیشتر شاخص های مهم بورسی در جهان به مسیر صعودی خود ادامه دادند.

به نقل از بلومبرگ، در ادامه تنش های بین چین و آمریکا، خبرهای رسیده 
حاکی از پان است که پکن احتمالا محدودیت های بیشتری برای حضور شرکت 
های بزرگ چینی در بورس وال استریت وضع خواهد کرد. وال استریت ژورنال 
به نقل از منابع آگاه گزارش داده کمیسیون قانون گذاری اوراق بهادار چین در 
حال کار روی لایحه ای است که در صورت اجرایی شدن، حدود دو تریلیون 
دلار دارایی شرکت های چینی که سهام خود را در وال استریت عرضه کرده 

اند در معرض خطر قرار خواهد داد.  
در آماری خوب و امیدوارکننده، میزان فروش خانه های جدید آمریکا طی 
ماه جولای نسبت به ماه قبل خود ۱.۰ درصد بیشتر شده که این رشد می 
تواند باعث تقویت رشد اقتصادی در ماه های بعدی شود. این رقم هم چنین در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل نیز ۲.۴ درصد بیشتر  شده است. این افزایش 
محسوس تقاضا همچنین باعث رشد قیمت مسکن در بزرگ ترین اقتصاد جهان 
شده است. در ماه ژوئیه ۷۰۸ هزار واحد مسکونی به فروش رفته که این رقم 

از ماه قبل هفت هزار واحد بیشتر است.
ماه آگوست در مجموع، برای بورس های آمریکا ماه خوبی بود و با وجود 
برخی روزهای قرمز، شاخص های بورسی تحت تاثیر اخبار مثبت مربوط به 
واکسیناسیون کرونا و احتمال توقف سیاست انبساطی فعلی بانک مرکزی قرار 
گرفتند. شاخص های مهم بورس وال استریت موفق شدند رکورد تاریخی تازه 
ای را به ثبت برسانند و انتظار می رود با توجه به احیای تدریجی اقتصادی و 
بازگشت به سطوح پیش از کرونا، شاهد ثبت روزهای خوب بورسی زیاد دیگری 

تا پایان سال جاری میلادی باشیم.  

زهرا جعفری  -   ایده روز  |رییس 
موسسه عالی آموزش بانکداری کشور گفت: 
اصلاح قوانین بانکی یکی از اجزای اصلی 
اصلاحات اقتصادی مورد نیاز کشور به شمار 
می رود و یکی از اولویت های برنامه های تحول 

اقتصادی است.
فرشاد حیدری ،با اشاره به بیانیه گام دوم 
انقلاب توسط رهبر معظم انقلاب، اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب در فرمایشات 
خود اقتصاد را نقطه کلیدی و تعیین کننده 
دانستند و اقتصاد قوی، نقطه ی قوّت و عامل 
مهمّ سلطه ناپذیری و نفوذناپذیری کشور و 
اقتصاد ضعیف، نقطه ی ضعف و زمینه ساز نفوذ 
و سلطه و دخالت دشمنان است عنوان کردند.

وی محورهای اصلی این دوره از همایش 
بانکداری اسلامی را اصلاح قوانین بانکی، 
حکمرانی بانکی، مدل کسب و کار بانکی و 

مانع زدایی و پشتیبانی از تولید بیان کرد.
رییس موسسه عالی آموزش بانکداری 
با بیان اینکه از تصویب قانون بانکداری 
بدون ربا در سال ۱۳۶۲ چندین سال می 
گذرد، گفت: تحولات جدید در حوزه دانش 
بانکداری و تغییراتی در پی این پیشرفت های 
علمی حاصل و منجر به تحولات زیادی در 
رویه های بانکی و نظارت بانکی شده است و 
این تحولات در کنار انباشت و تزاحم قوانین 
موردی تصویب شده، مشکلاتی را در نظام 
بانکی کشور ایجاد کرده است که عمده این 

مشکلات منشأ قانونی دارند.
وی به روز نبودن قوانین را دلیل ناکارایی 
نظام بانکی دانست و گفت: تدوین قوانین 
جدید و اصلاح برخی قوانین موجود، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است. از این رو، اصلاح قوانین 
بانکی یکی از اجزای اصلی اصلاحات اقتصادی 
مورد نیاز کشور به شمار می رود و یکی از 
اولویت های برنامه های تحول اقتصادی است.

رییس موسسه عالی آموزش بانکداری 
ایران تصریح کرد: در سال های اخیر، پیشرفت 

های قابل ملاحظه ای برای استقرار نظام 
حاکمیت شرکتی، از طریق قانون گذاری، 
اعمال اقدامات نظارتی و نیز اجرای داوطلبانه 
این اصول در بانک های کشورهای توسعه 
یافته، و از سوی دیگر، آگاهی ذی نفعان بانک 
ها در مورد ضرورت و اهمیت اجرای اصول 
حاکمیت شرکتی در بانک ها، موجب شده 
است مقامات نظارتی و قانونگذاری کشورهای 
مختلف تلاش کنند محیطی مناسب برای 
اجرای اصول حاکمیت شرکتی در بانک ها و 

مؤسسات مالی ایجاد کنند.
وی اظهارداشت: در صنعت بانکداری، 
مدل های کسب و کار همواره مورد توجه 
بانکداران و سیاستگذاران این حوزه بوده 
و مدل های موجود که امروزه در بانک ها 
استفاده می شود باید مورد ارزیابی و بررسی 

مداوم قرار گیرند.
حیدری با اشاره به اینکه الگوهای موجود 
کسب و کار بانکی با توجه به شرایط اقتصاد 
ایران باید بومی سازی شوند، ادامه داد: در 

راستای ایجاد کسب و کارهای پایدارتر، 
شناخت و درک هر چه بیشتر نیازهای بازار 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
رییس موسسه عالی آموزش بانکداری 
ایران اضافه کرد: بانک ها باید فرآیند ارزش 
آفرینی خود را از منظر مشتریان مورد 
ارزیابی قرار دهند که این رویکرد مستلزم 
آگاهی کامل از خواسته های مخاطبان و 
 ایجاد ساز و کارها و مدل هایی است که

 توانایی پاسخ گویی سریع به ترجیحات آنها 
و خدمت رسانی متناسب با نیاز جامعه را 

داشته باشند.
حیدری با اشاره به نامگذاری امسال  به 
عنوان »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها«، اظهار داشت: در اقتصاد ایران موانع و 
مشکلاتی در راه تولید قرار دارد و با توجه 
به بانک محور بودن نظام تأمین مالی اقتصاد 
کشور، نظام بانکی، یکی از مهمترین نهادهایی 
است که می تواند بالاترین اثرگذاری را بر 
بهبود فرآیند تولید داشته باشد. در واقع، بانک 
ها به عنوان واسطه های پولی می توانند نقش 
مهمی در تسهیل دسترسی تولیدکنندگان 
به منابع مورد نیازشان داشته باشند و نظام 
بانکی کارآمد، یکی از پیشران های مهم برای 
رشد اقتصادی کشور محسوب می شود و لذا 
ایجاد ساز و کارهای مناسب برای انجام این 
نقش مهم توسط نظام بانکی کشور، باید در 

اولویت قرار گیرد. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ضریب جینی در ۸ 
تا ۱۰ سال گذشته، افزایشی بوده است یعنی فاصله طبقاتی 

به نفع مرفهین، افزایش یافته است.
به نقل از صداوسیما مسعود میرکاظمی با حضور در 
برنامه گفتگوی ویژه خبری یکشنبه شب شبکه دو سیما 
با اشاره به اینکه در رسانه ها مطرح شده است که امسال 
کسری بودجه داریم، افزود: علت، این است که بودجه، خوب 

تدوین نشده است.
او ادامه داد: در عملکرد پارسال کشور ۵۶۲ هزار میلیارد 
تومان مصارف کشور بود که از این رقم، ۳۰ درصدش از 
طریق واگذاری دارایی های مالی مانند اوراق و مانند آن بود 

و ۷۰ درصد منابع پایدار بود.
میرکاظمی با اشاره اینکه در بودجه ۱۴۰۰، دو سقف 
مصرف گذاشتیم، گفت: سقف نخست، ۹۳۷ هزار میلیارد 

تومان و سقف دوم هزار و ۲۷۷ میلیارد تومان است.
او ادامه داد: اگر عملکرد پارسال را ببینیم و منابع پایدار 
آن را محاسبه کنیم حدود ۲ و نیم تا ۳ برابر شده است. 
باید پاسخ دهیم به چه علت این افزایش رقم بودجه را 

انجام دادیم؟
میرکاظمی اضافه کرد: امسال در ۵ ماه و نیم یعنی در 
این ۱۳۹ روز، ۲۸۰ هزار میلیارد تومان مصارف کشور بوده 
است که از این رقم ۲۲۰ هزار میلیارد تومان از منابع قابل 

اتکاء بوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مابه التفاوت آن از 
۲۲۰ تا ۲۸۰ هزار میلیارد تومان از تنخواه استفاده شده است 
و ۸۵ هزار میلیارد تومان هم از طریق واگذاری دارایی های 

مالی بوده است.
میرکاظمی با بیان اینکه این نشان می دهد از اول سال، 
امکان تأمین بودجه نبوده است، افزود: با توجه به اینکه منابع 
درآمدی پیش بینی شده ناشی از فروش نفت در بودجه 
امسال، محقق نشده است در این ۱۳۹ روز، فقط ۱۵ درصد 

تحقق عملیات داشتیم.
وی با تأکید بر اینکه باید بر روی منابع تأمین مالی و 
چگونگی افزایش درآمدها، بازنگری کنیم، گفت: باید پایداری 

بودجه را بیشتر و در مصارف، مدیریت کنیم.
او اضافه کرد: در پایان سال ۹۱، عملکرد مصارف دولت, 
۸۹ هزار میلیارد تومان بوده است؛ چگونه می شود که در 

سال ۱۴۰۰ این رقم به ۹۳۷ هزار میلیارد تومان رسید؟
میرکاظمی گفت: متوسط رشد اقتصادی در ۸ سال 
گذشته از صفر تا ۸ دهم درصد بوده و عمدتاً تورم دو 

رقمی بوده است.
او افزود: زمانی که منابع پایداری برای بودجه نیست به 
خلق نقدینگی و تورم، می انجامد و ضریب جینی هم در ۸ 
تا ۱۰ سال گذشته، افزایشی بوده است یعنی فاصله طبقاتی 

به نفع مرفهین، افزایش یافته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در ۵ ماه گذشته 
۵۰ درصد هزینه هایی که انجام شده از طریق استقراض و 

اوراق بوده است.
مسعود میرکاظمی درباره موضوع مدیریت بر کشت 

افزود: این کار بسیار ضروری است ولی عملًا در کشور 
اتفاق نیفتاده است.

وی ادامه داد: یکی از حمایت هایی که در سازمان جهانی 
تجارت هیچگاه لغو نشد حمایت از کشاورزی بود یعنی 
هیچکدام از کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه مایل 
نبودند تا یارانه های کشاورزی را حذف کنند که دلیل آن 
مدیریت بر کشت است ولی امروز وزیر جهاد کشاورزی هیچ 

پولی برای این کار در اختیار ندارد.
میرکاظمی گفت: امروز یارانه برای نهاده های دامی و 
گندم حدود ۲۹۰ هزار میلیارد تومان است، آیا از این مبلغ 

سهمی به جهاد کشاورزی می رسد؟
وی افزود: استانداران و فرمانداران ما امروز باید افراد 
اقتصادی باشند و امروز از این مشکلات اقتصادی گزیده 

می شویم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: امسال 
بودجه کشور ۱۷ جلد است که باید حداقل و ساده شود 

حتی یک جلد؛ هر چه ساده تر ولی قابل رصد.
میرکاظمی ادامه داد: امیدواریم با همکاری مجلس 
شورای اسلامی و سایر سازمان های نظارتی تغییرات 
در بودجه ۱۴۰۱ انجام شود و از هفته آینده جلسات با 
نمایندگان مجلس آغاز می شود و وزرا امروز مستقر شدند 
و برنامه جلسه با وزرا هم داریم تا بتوانیم شاخص های کلان 

کشور را حمایت کنیم.
وی گفت: من با این نیت وارد سازمان برنامه و بودجه 
شدم که بتوانیم منابع را مؤثر کنیم و اگر بخواهیم با روند 
قبلی حرکت کنیم نه تنها منابع مؤثر نیست بلکه هدر خواهد 
رفت و امروز می بینیم که سرمایه اجتماعی را از دست دادیم 
و مشکلات فرهنگی و اقتصادی فراوانی داریم و هیچ عقل 
سلیمی نمی گوید که مسیر قبلی را ادامه دهیم و باید به 
سمتی حرکت کنیم که این اصلاحات را انجام دهیم و باید 
تغییرات را دنبال کنیم و باور داشته باشیم که راهی جز این 

نیست و به نظر من جواب خواهیم گرفت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره تعیین تکلیف خزانه 

کشور هم افزود: اینکه خزانه کشور در سازمان برنامه و بودجه 
بیاید یا نه، مشکل جای دیگریست، اگر وارد سازمان برنامه 
و بودجه هم شود ولی وقتی که منبع ندارد تخصیص هم 

صادر شود پولی برای پرداخت نیست.
وی ادامه داد: در ۵ ماه گذشته ۵۰ درصد هزینه هایی که 

انجام شده از طریق استقراض و اوراق بوده است.
میرکاظمی گفت: مشکلات زیاد است ولی کشور ما 
کشور فقیری نیست و ۶۳ میلیارد دلار میزان یارانه پنهان 
کشور است با یارانه های نهاده ها و دارو و بخش های دیگر 
که تخصیص داده می شود حدود ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان حجم یارانه هاست بنابراین دولتی که قدرت پشتیبانی 
این حجم یارانه ها را دارد کارهای دیگر را می تواند انجام دهد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: علی رغم 
منابعی که برای کالاهای اساسی داده می شود ولی قیمت 
پروتئین در بازار بالاست و باید مشکل را به شکل اساسی 
حل کرد و ما باید از دامداری، مرغداری و کشت کالاهای 
استراتژیک کشاورزی در کشور حمایت کنیم؛ اما برای اینها 
منابع جدی نگذاشته ایم و منابع را در یک زنجیره ای هزینه 
کردیم که نه دامدار و مرغدار از آن بهره مند شده و نه مردم.

وی افزود: در موضوع حامل های انرژی هم علی رغم سهم 
یارانه های انرژی که داده می شود ولی کالای ما گران تر تمام 
می شود چون این اشکال است که به ساختارهای اقتصادی 

برمی گردد و باید اینها را تجدید نظر کنیم.
میرکاظمی ادامه داد: ما منابع را هزینه می کنیم ولی 

مؤثر نیست.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به مردم قول می دهم 
با توجه به اینکه در کشوری با منابع عظیم هستیم می توان به 
سرعت این مشکلات را حل کرد که بعضی از آنها در کوتاه 
مدت، میان مدت و حتی در برنامه های طولانی مدت آنها 
را حل کرد و این نوید را می دهیم با تغییر مسیری که برای 
ما تجربه شده می توانیم مسیر آینده را با کمک دستگاه های 
نظارتی و مجلس شورای اسلامی بهتر انتخاب کنیم و باید به 

سمتی برویم که مردم شاهد این تغییرات باشند.

وی درباره موضوع فوق العاده ویژه فرهنگیان هم افزود: ما 
تعهدی داریم که جلوی بی انضباطی را بگیریم و اگر شرایط 
را مدیریت نکنیم فشار اصلی بر قشر ضعیف از جمله معلمان 
خواهد آمد و بنا داریم از طریق روال قانونی این کار را انجام 
دهیم؛ در آموزش و پرورش با یک مجوزی که مغایر با قوانین 
بوده احکامی را صادر کردند که اصلاح احکام سه روز طول 
می کشد تا آن را منطبق با قانون کنند و برای اینکه این 
سه روز حقوق دچار مشکل نشود از طریق فایل ماه قبل 
حقوق را پرداخت کردیم ولی اگر قرار به تغییر باشد باید 
منبع برای آن دیده شود تا بتوانیم آن را انجام دهیم چون 
حدود اختلاف آن هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در سال است 
که مغایر با برنامه است و اگر قرار بر افزایش باشد باید در 
دولت تعیین تکلیف شود. بعضی از اتفاقات در روزهای آخر 
دولت قبلی اتفاق افتاده که خیلی اخلاق مدارانه نبوده و 

امروز ما را در تنگنا قرار داده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پاداش بازنشستگی 
فرهنگیان هم گفت: آنچه که در چارچوب قانون است 
حتماً دنبال خواهیم کرد و به تدریج در دستور پرداخت 
قرار می دهیم البته کار خیلی سختی است ولی امیدواریم 
با انقباضی کردن برخی هزینه ها که می توان آنها را کنترل 
کرد امسال را بگذرانیم تا وارد برنامه سال ۱۴۰۱ شویم که 

اتفاقات اساسی باید بیفتد.
میرکاظمی درباره تدوین برنامه هفتم توسعه افزود: باید 
برنامه های گذشته را بررسی کنیم که چرا در همه برنامه ها 
تقریباً شاخص ها مطلوب نبودند؛ اگر اینها را خوب تحلیل 
کنیم قطعاً در برنامه های آتی اینها را در نظر خواهیم گرفت.

وی ادامه داد: باید به سمتی برویم که برنامه هفتم توسعه 
نظامند شود و اهداف کاملًا روشن، ساده و کوچک اما قابل 
کنترل باشد و همچنین متناسب با منابع کشور باشد؛ الان 
منتظریم که مجمع تشخیص مصلحت نظام این سیاست ها 
را آماده کند و با تصویب مقام معظم رهبری اعلام شود و 
ما کارگروه های آن را در سازمان برنامه و بودجه تشکیل 
دهیم و تلاش کنیم برنامه هفتم توسعه به موقع برسد؛ ما 

زمان کمی داریم چون درگیر تغییر ریل بودجه هستیم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بسیاری از مطالعات 
در سازمان و خارج از سازمان وجود دارد که قابل استفاده 
هستند اما اینکه بگوییم دقیقاً آن را اجرا کنیم امکان پذیر 
نیست.وی درباره نگاه سازمان برنامه و بودجه برای مناطق و 
افراد محروم هم افزود: در یارانه های پنهان عده ای به وفور از 
این منابع برخوردارند و عده ای کاملًا نا برخوردار؛ حجم آن 
هم حدود هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان فقط حامل های 
انرژی است و آن چیزی که تا الان اتفاق افتاده کاملاً ناعادلانه 

بوده است که باید به تدریج برای اینها برنامه ریزی کرد.
میرکاظمی خاطر نشان کرد: اگر ما تحلیلی برای وضع 
فعلی می کنیم برای این است که مردم بدانند دولت را در چه 
شرایطی تحویل گرفتیم ولی قطعاً راهکار وجود دارد و امکان 
ایجاد تحول هست و وضع اقتصادی را می توان سامان بخشید 
اما با عقلا نیت، برنامه، تغییر روش های سنتی و روش های 

خلاقانه این تغییرات را اعمال خواهیم کرد.

بودجه ۱۴۰۰ متناسب طراحی و تدوین نشده است

ارز یارانه ای فسادآور است
 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران گفت: اعطای ارز 
یارانه ای نتیجه ای جز فساد ندارد، تنها راه نجات کشور ارز تک نرخی است و 

کمک ها باید از طریق یارانه مستقیم به اقشار هدف برسد.
مسعود خوانساری ،در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار 
داشت: امیدواریم در شش ماهه آینده شاهد کاهش رقم کسری بودجه باشیم 

که در کاهش تورم تاثیر گذار است.
وی افزود: اتاق بازرگانی تهران آماده همفکری در مورد مسائل مختلف 

با دولت است زیرا دولت برای موفقیت به همکاری بخش خصوصی را دارد.
خوانساری تصریح کرد: آغاز دولت همزمان با سخت ترین دوره های بعد از 

انقلاب بود که کرونا از عوامل اصلی آن محسوب می شود.
وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی در راستای کمک به دولت قدم بر می دارد، 
خاطرنشان کرد: بخش خصوصی تاکنون به دلیل برخی مشکلات با وزارت 

بهداشت نتوانسته واکسن وارد کند اما این موضوع همچنان پیگیری می شود 
و طی جلساتی با معاون اول رئیس جمهوری واردات واکسن را دنبال می کنیم.

رییس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به مشکل تورم تاکید کرد: میزان تورم 
مردادماه ۴۵.۲ درصد بوده است در حالی که میزان تورم در پایان سال ۹۹ به 

میزان ۳۶.۴ درصد ثبت شد که این آمارها نشان از رشد زیاد نرخ تورم دارد.
وی با بیان اینکه رشد تورم کاهش میزان سرمایه گذاری را در پی دارد، اظهار 
داشت: پایه پولی به عنوان یکی از عوامل ایجاد تورم ۹.۲ درصد رشد داشته است.

خوانساری با بیان اینکه تورم پنج ماهه کالاهای خوراکی مشمول یارانه 
ارزی ۵۸.۴ درصد بوده است، گفت: تورم کالاهای غیر خوراکی بدون یارانه 
۳۶.۵ درصد بود که نشان می دهد که اعطای ارز یارانه ای نتیجه ای جز فساد 
ندارد، تنها راه نجات کشور ارز تک نرخی است و کمک ها باید از طریق یارانه 

مستقیم به اقشار هدف برسد.
وی تاکید کرد: امیدواریم با به نتیجه رسیدن مذاکرات از مشکلات ناشی 

از تحریم ها رها شویم.

اصلاح قوانین بانکی از اجزای اصلی اصلاحات اقتصادی است

 استان های پیشتاز در احراز هویت بورسی کدامند؟
تازه ترین آمار حاکی از آن است که در مرداد ماه سال جاری ۹۹ هزار و ۴۷۱ احراز هویت در سامانه )سجام( صورت گرفته که بیشترین احراز هویت نیز مربوط مانند ماه های گذشته، مربوط به استان تهران است و استان های خوزستان، 

خراسان رضوی، اصفهان و کرمان در ادامه این لیست قرار دارند.
در مرداد ماه امسال، تعداد ۷۷ هزار و ۸۸۲ ثبت نام از سوی سرمایه گذاران حاضر در بازار سرمایه در سامانه »سجام« صورت گرفته و تعداد احراز هویت شده ها نیز با عبور از ۹۹ هزار سهامدار در این ماه به ۹۹ هزار و ۴۷۱ مورد رسیده است.  
همچنین بر اساس این گزارش تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« به تفکیک هر استان حاکی از آن است که پنج استان تهران با ۱۶ هزار و ۱۴۹ مورد، خوزستان با ۸۶۹۴ مورد، خراسان رضوی با۶۱۸۲ مورد، اصفهان با ۴۹۷۹ 
مورد و کرمان با ۴۱۸۱ مورد در صدر بیشترین ثبت نام شده ها در کل کشور قرار دارند.این درحالی است که در تیرماه، تهران با ۱۸ هزار و ۸۸۰ مورد، اصفهان با ۶۳۸۷ مورد، خوزستان با ۶۲۵۳ مورد، کرمان با ۶۲۲۷ مورد و خراسان رضوی 
با ۵۷۸۹ مورد در صدر بیشترین ثبت نام شده ها در کل کشور قرار داشتند.بر اساس اطلاعات گزارش ماهانه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پنجاستان ایلام با ۲۹۸، خراسان جنوبی با ۴۲۵، کهگیلویه و بویراحمد با 
۴۷۸، چهارمحال و بختیاری با ۵۲۹ و سمنان با ۶۱۳ مورد در انتهای لیست کمترین ثبت نام شده های در بین سایر استان ها قرار دارند.در ماه قبل نیز پنج استان ایلام با ۵۵۵، کهگیلویه و بویراحمد با ۵۶۴، چهارمحال و بختیاری با ۶۵۲، 

خراسان جنوبی با ۶۷۰ و سمنان با ۷۰۲ مورد در انتهای لیست کمترین ثبت نام شده های در بین سایر استان ها قرار گرفته بودند.
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ایده روز 
چهارشنبه  1400/06/10

شماره : 1177

30/140/0609

1066
شناسنامه به شماره 6460031932 و کارت ماشین به شماره ایران 66 529 ق 76 و بیمه نامه 
ماشین به شماره ایران 66 529 ق 76 متعلق به زاگرس عبدی فرزند محمد شریف در تاریخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
شناسنامه به شماره 2281913236 متعلق به آرشام شهبازی کله لوئی فرزند نوازاله در تاریخ 

1400/03/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــخ  ــدرت در تاری ــد ق ــرزاده فرزن ــماعیل مه ــه اس ــق ب ــماره 2298157650 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2433116759 متعلق به سجاد بهمه ای فرزند عسکر در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/01 مفق

ــه  ــق ب ــه شماره 2432616952 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شماره 2432616952 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/05/26 مفقود گردی ــد کوهی در تاری ــور فرزن مهدی غام پ

می باشد.

کارت ملی به شماره 2432441281 و گواهینامه پایه یک به شماره 2432441281 متعلق به 
محمد زارع فرزند غفار در تاریخ 1400/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 864 و کارت ملی به شماره 2430515954 و کارت پایان خدمت به شماره 
2430515954 متعلق به سلیمان کوثری فرزند حسین در تاریخ 1400/05/19 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 22 و کارت ملی به شماره 2433103126 و کارت پایان خدمت به شماره 
ــده و از  ــخ 1400/05/19 مفقود گردی ــد ازاد در تاری ــی فرزن ــه حمید قهرمان ــق ب 2433103126 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
ــد حبیب الله در تاریخ  ــور فرزن ــه فاطمه هدایت پ ــه شماره 4711058923 متعلق ب کارت ملی ب

 1400/05/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
شناسنامه به شماره 0439686636 و گواهینامه پایه دو به شماره 0439686636 و کارت پایان 
ــران88 و کارت  ــماره 344ق118ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــماره 0439686636 و ب ــه ش ــت ب خدم
ماشین به شماره 344ق18ایران 88 و دفترچه بیمه به شماره کارگری  و گذرنامه به شماره 
0439686636 و سایر به شماره کارت کانون  متعلق به ایوب  اسدیان فرزند احمد  در تاریخ 

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملی به شماره 1466166975 متعلق به رویا مولازاده فرزند جبرئیل در تاریخ1399/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــار فرزن ــور کشاورزافش ــه منص ــق ب ــماره 0062954938 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1285228057 متعلق به سیدعلی میرقادری فرزند سیدمصطفی در تاریخ 
1400/04/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3358082679 متعلق به علی تجویدی فرزند پنجعلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/05مفق

کارت ملی به شماره 1520432070 متعلق به علی ساعدی فرزند نورالدین در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

2087
ــد  ــادات فرزن ــه الس ــه راحل ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 0058580093 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

موسوی در تاریخ 1400/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6039265965 و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت به شماره 93 ل745 
ایران متعلق به حمید  رستم زاده فرزند اقبال در تاریخ 1400/05/02 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0018909701 متعلق به هادی فرخی پویا فرزند داود در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/08مفق

2090
ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــی فرزن ــر طالقان ــه حسین جعف ــق ب ــه شماره 0058832998 متعل ــی ب کارت مل

 1400/06/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0020268688 و گواهینامه پایه دو به شماره 462 س 91 و کارت ماشین 
ــود  ــخ 1400/06/09 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــه حسین پونک ــق ب ــه شماره 462 س 91 متعل ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 4200507048 متعلق به همت خزائی فرزند علی بک در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/20مفق

شناسنامه به شماره 2161838806 متعلق به ثمین محسنی فرزند یوسفعلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

2301
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2121956182 ، شماره شناسنامه 277 ، تاریخ تولد 
 1363/02/01متعلق به عباس رحمی فرزند نصرالدین در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2249665893 ، شماره شناسنامه 164 ، تاریخ تولد 
 1344/01/03و گواهینامه پایه یک متعلق به علیا منوچهری فرزند عباسعلی در تاریخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

2302
شناسنامه به شماره ملی 3673175785 متعلق به عباس  شیخ  فرزند گل محمد  در تاریخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 1753606535 و کارت ماشین و کارت  ــه شماره مل ــه دو ب ــه پای ــی هوشمند و گواهینام کارت مل
ــا مدل 96 به شماره پاک 91ط47/261 و کارت سوخت ماشین به شماره  سوخت ماشین دن
پاک 58د47/375 متعلق به سعید  فرخی  فرزند حسن  در تاریخ 1400/06/06 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــژو  ــین پ ــی 2121199888  و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــارت(  ــت و تج ــک مل ــک )بان ــر بان ــدد عاب ــاک 31ب59/689 و دو ع ــماره پ ــه ش ــدل 84 ب ــارس م پ
ــده و از درجه  ــد عباس در تاریخ 1400/06/04 مفقود گردی ــه یحیی فیاض بخش فرزن متعلق ب

اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت پایان خدمت  و کارت سوخت و گواهینامه پایه سه متعلق به موسی  خانمیرزایی فرزند 

غامعلی در تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1270304666 متعلق به فواد مشعلی فرزند سامان در تاریخ1400/05/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــد محم ــی فرزن ــد فاضل ــه اح ــق ب ــماره 1292096039 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/06/06مفق

کارت ملی به شماره 6619961746 و گواهینامه پایه دو و کارت ماشین به شماره 24ط24/635 
و شکاره شاسی nas451100k4992336 ,شماره موتور M12/6270929و کارت سوخت و کارت 
پایان خدمت و دفترچه بیمه  متعلق به عرفان شهبازی فرزند عبدالامام در تاریخ1400/05/31  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدر  ــه صف ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــماره 22م53/164 و کارت س ــه ش ــین ب کارت ماش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/08 مفق ــی در تاری ــی قل ــد عل ــری رزوه فرزن جعف

می باشد.

شناسنامه  و بیمه نامه ماشین به شماره 39ق67/185 و دفترچه بیمه  و کارت سوخت متعلق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/05/31مفق ــام در تاری ــد عبدالام ــهبازی فرزن ــان ش ــه آرم ب

ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــری  فرزن ــا نظ ــد رض ــه محم ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/04/30مفق

2507
ــخ  ــد بهروز در تاری ــه امیر قاسمی دستگردی فرزن ــق ب ــه شماره 1273738357 متعل شناسنامه ب

1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1249653258  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1249653258 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلق به غامرضا شهبازی فرزند کریم در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ــماره 1290800499  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــماره 1290800499 و رس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلق به زهره ستاری فر فرزند منصور در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 6219868013 و کارت کمیته امداد به شماره ملی 6219868013 
و دوعدد مموری حاوی مضامین شخصی متعلق به رویا عربی فرزند علی در تاریخ1400/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 13  ــه شماره 28 س 965 ای ــه شماره 1287900712 و کارت سوخت ب کارت ملی هوشمند ب
متعلق به اصغر عشاقی فرزند حسین در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1282224476 متعلق به محمدحسین یزدچی فرزند علی اکبر 
در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1284893367 متعلق به محمد  سهیلی اصفهانی فرزند اکبر در 
تاریخ 1400/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1271396351 و کارت موتورسیکلت کویر 125 مدل 1393 
ــخ  ــه در تاری ــوض ال ــد ع ــه فرزن ــال خلیف ــتمی م ــا رس ــه احمدرض ــق ب ــماره 632/17149 متعل ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/09مفق

کارت ملی هوشمند به شماره 4231127123 متعلق به سروناز تاد فرزند فیض اله در تاریخ 
 1400/06/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 1288361653 و گواهینامه پایه سه به شماره 1288361653 و 
کارت ماشین.کارت سوخت و بیمه نامه خودرو سواری پراید مدل 1384 به شماره 78 ج 294 

 830 میلیارد تومان مطالبات گندمکاران اردبیل پرداخت شد
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل گفت: 830 میلیارد تومان 

از مطالبات گندمکاران در استان اردبیل پرداخت شده است.
علی نوبخت اظهار کرد: از زمان شروع برداشت و خرید گندم در شمال استان 
اردبیل تا پایان چهارم شهریورماه مطالبات گندم کاران به شکل کامل پرداخت 
شده و این روند همچنان ادامه دارد. تاکنون بیش از 166 هزار تن گندم مازاد بر 
نیاز کشاورزان از طریق مراکز خرید اداره کل غله و خدمات بازرگانی خریداری و 
ذخیره سازی شده است. تاکنون از این مبلغ 830 میلیارد تومان به حساب گندم 
کاران پرداخت شده و روند پرداخت تا آخر هفته به روز تر خواهد شد. تمام گندم 
کاران استقبال خوبی را از مراکز خرید تضمینی محصول داشتند و همچنان کار 
خرید تا پایان شهریورماه در مناطق مرکزی و جنوبی استان اردبیل ادامه دارد. به 
اندازه کافی گندم در سیلوها و مراکز نگهداری ذخیره سازی شده و به تناسب مناطق 
مختلف استان کار اختاط و ذخیره سازی گندم و آرد در مراکز و کارخانه های تولید 

آرد در حال انجام است.
نوبخت اضافه کرد: بر اساس دستورالعمل کشوری و رعایت اصول پدافند غیرعامل 
در همه مناطق استان در سیلوها و انبارها گندم و همچنین آرد مورد نیاز ذخیره سازی 

شده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
وی بیان کرد: ما به اندازه کافی از گندم خریداری شده در سیلوها نگهداری کردیم 

و هیچ مشکلی از لحاظ تأمین آرد واحدهای نانوایی وجود ندارد.
نوبخت ادامه داد: ما به تدریج از با کیفیت ترین گندم خریداری شده محصول را 
به کارخانه های آردسازی تحویل می دهیم تا عملیات فرآوری انجام شده و آرد مورد 

نیاز نانوایی ها تأمین شود تا از این جهت مشکلی به وجود نیاید.
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان اردبیل تصریح کرد: در صورت 
نیاز از سایر استان ها نیز گندم و آرد مورد نیاز تأمین خواهد شد که امیدواریم با 

تأمین به موقع مشکات و معضات احتمالی نیز برطرف شود.

 برداشت مکانیزه برنج در 180 هزار هکتار از اراضی شالیزاری گیلان
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گیان با ابراز خرسندی از برداشت 
مکانیزه برنج در 180 هزار هکتار از اراضی شالیزاری گیان گفت: با تاش شالیکاران 
تاکنون برنج در 175 هزار هکتار از شالیزارها به صورت مکانیزه برداشت شده است.

 سید علی موسوی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه برداشت برنج در گیان با 
جدیت در حال انجام است، اظهار کرد: در چند روز گذشته شرایط جوی در گیان 
برای برداشت برنج بسیار مساعد بوده وشالیکاران با جدیت در حال برداشت محصول 
خود هستند. وی با اشاره به برداشت برنج در 98 درصد از شالیزارهای گیان گفت: 
در گیان 238 هزار هکتار اراضی شالیزاری وجود دارد که اکنون برداشت برنج در 

233 هزار هکتار از اراضی شالیزاری انجام شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی گیان با تأکید بر لزوم توجه به 
برداشت برنج در شالیزارهای استان افزود: کشت و برداشت مکانیزه برنج منجر به 

افزایش راندمان تولید، کاهش هزینه و افزایش کیفیت محصول می شود.
موسوی با ابراز خرسندی از برداشت مکانیزه برنج در 180 هزار هکتار از اراضی 
شالیزاری گیان بیان کرد: در چند هفته گذشته بارش باران باعث خوابیدگی و ورس 
برخی از اراضی شالیزاری در این استان شد ولی با تاش شالیکاران  تاکنون برنج در 

175 هزار هکتار از شالیزارها به صورت مکانیزه برداشت شده است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: با تمرکز روی 
کشتارگاه ها و استفاده از تجهیزات هوشمند 
می توان مشکات و ابهامات را تا حد زیادی 

رفع و نابسامانی های بازار مرغ را کنترل کرد.
 ساداتی نژاد در برنامه تیتر امشب با بیان 
اینکه به دلیل شرایط متنوع اقلیمی، ظرفیت 
طبیعی خوبی در کشاورزی داریم، گفت: در 
حوزه منابع انسانی نیز ظرفیت خوبی داریم 
و 4.5 میلیون تولیدکننده فعال و حدود 20 
میلیون نفر از جمعیت کشور در این بخش 

فعالیت می کنند.
او افزود: کمتر کشوری در جهان وجود 
دارد که چنین ظرفیت های طبیعی و اقلیمی 
در بخش کشاورزی داشته باشد و اگر مناسب 
و معقول از این نعمات استفاده نکنیم، جفا 

کرده ایم.
وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: ظرفیت کم 
نظیر کشاورزی ما عاوه بر اینکه می تواند غذای 
مورد نیاز داخل کشور را تأمین کند، قادر است 

برای کشورمان تولید قدرت کند.
ساداتی نژاد همچنین کشاورزان و 
دامداران را عاوه بر تأمین کننده غذای مردم، 
تولیدکننده قدرت برای کشور معرفی و تصریح 
کرد: یکی از ابعاد اقتدار ملی کشورها، امروز 

اقتدار غذا تعریف می شود.
به گفته وزیر جهاد کشاورزی اگر کشورهای 
دیگر از لحاظ غذا به ما وابسته باشند، قطعاً از 

نظر دیپلماسی نیز تأثیر گذار خواهد بود.

او گفت: امروز غذا یک ابزار حکمرانی است 
و کشورهایی قدرتمند هستند که تولید غذا 

می کنند.
او در تشریح برنامه های وزارتخانه متبوعش 
برای برقراری آرامش بازار مرغ و تأمین نیاز 
مصرف کنندگان تا پایان سال گفت: برای 
تأمین نهاده دامی تا آخر سال مشکلی نداریم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تجارب سال 
98 نشان داد که ما از این نقطه ضربه پذیریم. 
آمریکا در این سال فروش مرغ اجداد به ایران را 
تحریم کرد و همین امر نیز نشان دهنده اهمیت 

این بخش است. در دراز مدت می توانیم بالای 
50 درصد نهاده ها را در داخل تولید کنیم. 
برنامه ما این است که تولید مرغ لاینِ آرین را 

احیا و مسائل ژنتیکی آن را حل کنیم.
او افزود: مشکات سامانه بازارگاه تا حدودی 
برطرف شده و الان مشکلش تأخیر در رساندن 
نهاده به دامدار است که در حال رفع آن 

هستیم.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با استفاده 
از ظرفیت  باسکول های دیجیتال و پرنده  شمار 
می توان فهمید که مرغِ کسی که نهاده گرفته 

به کشتارگاه رفته است. با توجه به ظرفیت های 
هوشمند نابسامانی های توزیع مرغ را کنترل 

می کنیم.
ساداتی نژاد تصریح کرد: باید بر اساس 
تجارب گذشته تولید داخل را تقویت کنیم 
و البته به خودکفایی صد در صد نمی رسیم. 
بهترین شرایط این است که دست کم نیمی از 

نیازمان را در داخل کشور تولید کنیم.
او ادامه داد: با وزارت صمت نیز در تاشیم 
تا نابسمانی در توزیع نیز رفع شود و البته به 
نتیجه رسیدن این تاش ها تا حدی زمان 

می برد. از تمام ظرفیت ها استفاده می کنیم تا 
سامان به بازار باز گردد.

ساداتی نژاد معتقد است باید به سود 
بخشی کشاورزی توجه کنیم و به همین دلیل 
نمی توانیم درباره قیمت، دستور بدهیم. اغلب 
تولیدکنندگان به قیمت های دستوری اعتراض 

دارند و به هزینه های تولید اشاره می کنند.
او اضافه کرد: محاسبات نشان می داد که 
قیمت مرغ 17 هزار تومان است، اما در بازار 
قیمت 14 هزار تومانی تعیین شد که این تفاوت 

قیمت، نابسامانی به همراه دارد.
وزیر کشاورزی تاکید کرد: وقتی ارز دولتی 
داده می شود، توقع قیمت تعیین شده نیز 
منطقی است، اما باید هزینه های دیگر را نیز 
لحاظ کرد. حمایت از تولیدکننده، حمایت از 

مصرف کننده نیز هست.
به گفته ساداتی نژاد اتحادیه ها و تشکل ها 
در بازار فعال هستند و برای حذف واسطه ها 
و دلال ها باید از آن ها استفاده کرد. باید یک 
اتحادیه سراسری باشد که به نمایندگی از آن 
صنف دیدگاه هایش را مطرح کند. استراتژی ما 
برای کنترل بازار استفاده از این تشکل است.

او ادامه داد: در همان دولتی که قانون تمرکز 
لغو شد، در اواخر دولت قانون تمرکز بازگردانده 
شد. تجربه خوبی در حوزه خودکفایی گندم 
داریم، اما در خشکسالی اخیر مجبوریم حجم 
بیشتری گندم وارد کنیم. برای تجاری شدن 
کشاورزی، باید مدیریت واحد شکل گیرد و 

تولید بر اساس قرارداد انجام شود.

وزیر جهاد کشاورزی:

با ظرفیت  های هوشمند نابسامانی  های توزیع مرغ را کنترل می  کنیم

باغداران نگرانی برای فروش سیب پادرختی درجه ۳ صنعتی نداشته باشند
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اعام 
کرد: باغداران برای فروش سیب پا درختی درجه سه 

صنعتی خود نگران نباشند.
»سیدمحمد موسوی« در جلسه بررسی وضعیت تولید 
و عرضه سیب درختی در سال 1400 افزود: پیش بینی 
میزان تولید  سیب درختی در کشور 4.2 میلیون تن است 
که حدود سه میلیون تن در 6 استان آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، فارس، تهران، خراسان رضوی و اصفهان 

تولید خواهد شد.
به گفته وی، بطور متوسط 20 درصد از کل محصول 
تولیدی سیب کشور درجه 3 و سیب پادرختی بوده که 

مصرف صنعتی دارد.
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اظهار 
داشت: یکی از مهم ترین دغدغه های باغداران به خصوص 
در استان های آذربایجان غربی و شرقی است بنابراین روند 
تغییرات میزان تولید و قیمت این محصول، لزوم نقش 

آفرینی موثر تشکل های ملی ذیربط در بازار محصولات 
کشاورزی سیب درختی و بکارگیری همه ظرفیت های 
شبکه تحت پوشش به منظور حمایت از تولید کنندگان 

سیب و ایفای نقش موثر شبکه در ایجاد تعادل نسبی در 
بازار سیب درختی به نفع تولید کنندگان بررسی شد.

موسوی گفت: بنابراین مقرر شد، تشکل های مذکور با 

هماهنگی مدیریت تعاون روستایی استان های تولیدکننده 
سیب و بسیج تشکل های استانی تحت پوشش با 
بکارگیری همه امکانات و ظرفیت های موجود، با حضور 
موثر دراستان های تولید کننده سیب درختی نسبت به 
خرید توافقی سیب درختی درجه سه صنعتی صرفا از 

باغداران اقدام کنند.
وی خاطر نشان کرد: اتحادیه ها باید گزارش میزان 
خرید و اقدامات در دست اجرا را به صورت هفتگی به 
دفتر خرید و فروش محصولات کشاورزی سازمان مرکزی 
تعاون روستایی ایران ارائه و به صورت هفتگی روند تغییرات 
قیمت و خرید از باغدار مورد رصد و تصمیم گیری مستمر 

قرار گیرد.
طبق آمارها سال گذشته چهار میلیون تن سیب درختی 
در کشور تولید شد که امکان صادرات بخش مازاد آن به 
کشورهای هدف وجود داشت بنابراین بخشی از سیب 
درختی در ازای واردات موز به کشورهای هدف صادر شد.
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شماره : 
1177

30/140/0609

ایران 53 و کارت شناسایی فنی حرفه ای به شماره 1288361653 متعلق به محسن کاظمی 
فرزند عباس در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2508
کارت ملی به شماره 1189763923 متعلق به ابوالقاسم  اثیمی نیسیانی  فرزند حسین در تاریخ 

1400/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرد فرزن ــا  جهانم ــه نیم ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 1273674030 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
حمیدرضا  در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت موتور سیکلت جترو تیپ 130ccمدل سال 1394 رنگ آبی   به شماره پاک  
موتور  شماره  130H9411549***NCWوبه  شاسی  شماره  وبه    83955 634ایران 
ــود  ــخ 1400/06/08 مفق ــر در تاری ــد صاب ــور فرزن ــری پ ــه سهیل اکب ــق ب 0127NCW352486متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملی به شماره 1272174557 متعلق به حسین  قاسمی بهارانچی فرزند پرویز در تاریخ 
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1291287477 متعلق به بتول  عابدی خوراسگانی فرزند حسین در تاریخ 
 1400/06/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
کارت ماشین به شماره پاک 532ی77 و کارت سوخت به شماره پاک 766و24 متعلق به سارا 

خنده روی فرزند حسین در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ملی 0945308507 متعلق به مرتضی خدادوست فرزند عباس در تاریخ 
 1400/05/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ملی 0939043432 و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه متعلق به 
سعید ریخته گران خمسه فرزند امیر در تاریخ 1400/05/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــاس زاده فرزن ــدر عب ــه حی ــق ب ــه شماره 0828331642 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــی  ــا معین ــه علیرض ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی 0051098652 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
افشاری فرزند هوشنگ در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

اسناد تک برگ ب شماره سند90846 و پایان کار و وکالت نامه و قولنامه متعلق به قاسم 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/05 مفق ــی در تاری ــین عل ــد حس ــی فرزن ترحم

می باشد

شناسنامه به شماره 39562 متعلق به مهدی نصرتیان زاده فرزند رمضانعلی در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/06مفق

2603
کارت ملی به شماره 0937129429 متعلق به امید نیشابوری فرزند محمد در تاریخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــتاد فرزن ــیبای اس ــم ش ــه کری ــق ب ــماره 0 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملی به شماره 0945542216 و گواهینامه پایه دو به شماره 0 و کارت ماشین به شماره 
ــود  ــخ 1400/05/02 مفق ــی در تاری ــد رجبعل ــد فرزن ــی هنرمن ــه مرتض ــق ب ــران.36 متعل 67ب567.ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــور فرزن ــار پ ــا صف ــه رض ــق ب ــماره 0943124700 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــد حسن در تاریخ1400/05/20   ــه ناصر غفاری فرزن ــق ب ــه شماره 0 متعل ــه سه ب گواهینامه پای
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
کارت ماشین سمند به شماره 735ط15ایران 82 شماره موتور 147H0173763 شماره شاسی 
NAACR1HEXFF612696  متعلق به یاسر گلیج فرزند ایرج در تاریخ 1400/05/25 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
کارت ملی به شماره 2150714086 متعلق به سید مصطفی سادات نیا فرزند حسن در تاریخ 

 1400/05/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 2161202091 متعلق به راضیه میرزائی فرزند میرزا در تاریخ1400/05/08  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 6599804802 متعلق به سید عباس اکرم فرزند سید محمد در تاریخ 
 1399/10/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و  کارت ملی به شماره 2161557815 متعلق به ثریا قربانیان فرزند جعفر در تاریخ 
 1399/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــخ  ــوار 703524401 در تاری ــا کدخان ــا ب ــد غامرض ــری فرزن ــدی جعف ــای مه ــه آق ــق ب ــه متعل گذرنام

1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی کشمیری  ــای مجتب ــه آق ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 0064381307 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزند مهدی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0049388797 متعلق به آقای احمدعلی نبی زاده فرزند خلیل در تاریخ 
 1400/05/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره 347 و کارت ملی به شماره 1551008912 و کارت پایان خدمت  و دفترچه 
ــخ 1400/01/13  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــیروس دهقان ــای س ــه آق ــق ب ــی متعل ــن اجتماع ــه تامی بیم

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه آقای مهدی  گواهینامه موتورسیکلت  و گواهینامه پایه سه و دو عدد عابربانک دی متعلق ب
خواجه صالحانی فرزند حجت الله به کدملی 0020517531در تاریخ 1400/05/30 مفقود 

ــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. گردی

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــد عین ــای محم ــه آق ــق ب ــماره 4050815230 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملی به شماره 0075832471 متعلق به خانم مریم مری بندری فرزند مراد در تاریخ 
 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مهدی در تاری ــای حسین مقدسی فرزن ــه آق ــق ب ــه شماره 0017034906 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0452300908 متعلق به خانم معصومه  باباخانی فرزند حسن در تاریخ 
 1400/05/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علی اکبر در تاریخ  ــم مهناز اکبری فرزن ــه خان ــه شماره 0759162646 متعلق ب کارت ملی ب
 1400/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0759131368 و کارت کمیته امداد و برگه های آزمایش متعلق به خانم 
ــار ساقط  ــده و از درجه اعتب ــخ 1400/05/20 مفقود گردی ــد سلطان  در تاری ــی فرزن فاطمه میرزای

می باشد.

ــد محمدرضا در تاریخ  ــه آقای علی حیدری فرزن ــه شماره 0014249227 متعلق ب کارت ملی ب
 1399/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــری فرزن ــد باق ــای حمی ــه آق ــق ب ــماره 0014237180 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2902
ــه  ــق ب ــران 289ل28 متعل ــه شماره 10ای ــه و کارت ماشین و کارت سوخت ب شناسنامه و گواهینام
علی اکبر نصیری واثق فرزند محمد با کد ملی 2649002311در تاریخ 1400/05/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشین به شماره 77ایران 127م35 متعلق به فاطمه کاوسی ملو فرزند رمضان علی با 
کد ملی 0872622673در تاریخ 1399/12/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2903
کارت ملی هوشمند به شماره 0079159265 متعلق به بهزاد حاج محمدرحیمی فکور فرزند 
ــتی و کارت  ــهید بهش ــگاه ش ــت دانش ــده و کارت عضوی ــود گردی ــخ 1400/05/25 مفق ــم در تاری ابراهی

بهداشت در تاریخ  1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــور فرزن ــنگ پ ــد پش ــه محم ــق ب ــماره 0073086101 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشد. ــار ساقط م ــده و از درجه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

ــور و سند  ــور و سند موت ــه شماره 0079002153 و کارت موت ــی هوشمند و شناسنامه ب کارت مل
قطعی موتور و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره 63593 ایران 142 متعلق به ذوالفقار حسن 

خانی فرزند حسین در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شماره 2160264245 متعلق  شناسنامه وکارت ملی هوشمند وعقدنامه و مدارک دادگاهی  ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــی در تاری ــد مصطف ــوی فرزن ــا آب درج ــه لی ب

ساقط می باشد.

سند ملک  به شماره ثبت 209138 وبه شماره وتاریخ ثبت دفتر اسناد رسمی 72583  متعلق 
ــد سیدحسن در تاریخ1400/06/06   ــه شماره ملی 2229338791 فرزن ــه سیدحمزه حسینی ب ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره 4133146281 و شناسنامه به شماره 4133146281 متعلق به حمید 
نقدی فرزند عزیزاله در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  وکارت  ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــی عبداله ــه محمدتق ــق ب ــماره 0490327389 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد  ــی 0200065157 فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــل عبداله ــه عس ــق ب ــه متعل ــنامه وگذرنام ــی وشناس مل
محمدتقی و کارت ملی هوشمند وگذرنامه و شناسنامه متعلق به لیا توحیدلو به شماره ملی 
0065790650 و شناسنامه وگذرنامه متعلق به ارسام عبدالهی به شماره ملی 0252006259 در 

تاریخ 1400/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به شماره  نامه  به شماره 0402318492  وکارت ماشین  و بیمه   پایه دو  گواهینامه 
پاک 91 ت  559ایران 22 وشماره شاسی NAAM11VE0KK194361 وشماره شاسی 
NAAM11VE0KK194361  وکارنامه تاکسیرانی متعلق به آقای اکبرحبیب زاده شیخ فرزند 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــان د گردی ج

2909
کارت ماشین به شماره 21ایران381د53 و شماره شاسی NAS821100L1260087 متعلق به 
عباس بنی صالحی فرزند شرچیه در تاریخ 1400/06/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

3041
کارت ملی به شماره 0702613797 و گواهینامه پایه دو به شماره 0702613797 متعلق به الهه 

یگانه فرزند غام حسین در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
شناسنامه به شماره . متعلق به زینب حسنلو فرزند اصغر در تاریخ 1400/05/11 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت به شماره 1650853165 و کارت ملی به شماره 1650853165 متعلق به پرویز 
بافتانی فرزند .. در تاریخ 1400/04/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3980341488 متعلق به مجید مینایی فرزند ستار در تاریخ1400/05/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 3770013468 متعلق به سعید خدامرادی فرزند خلیل در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/05مفق

کارت ملی به شماره 5669376455 متعلق به هاشم ستاری احمد اباد فرزند مقدس در تاریخ 
1400/05/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 5560471501 متعلق به زهرا  شمسی دور باش فرزند قدرت الله در تاریخ 
 1399/02/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
کارت ملی به شماره ملی 5589758262 و گواهینامه پایه دو و کارت ماشین به شماره پاک 
51ایران593ب24 وکارت سوخت  متعلق به آزاد محمدی فرزند ابراهیم در تاریخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملی به شماره 2249779120 و گواهینامه پایه دو به شماره 2249779120 متعلق به علی 

جمال فرزند محمد باقر در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502
کارت ملی به شماره 2595112643 متعلق به امید  رهایی پستکی  فرزند احمد علی در تاریخ 

1400/06/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــماره 46 343 ت 33 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 46 343ت 33 و کارت س ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــدی برزلق ــهراب محم س

ساقط می باشد.

ــماره 46 343ت 33 و  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 2592079475 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
دفترچه تاکسیرانی به شماره 2592079475 متعلق به محمد  عباسی کفترودی فرزند هوشنگ 

در تاریخ1400/05/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و کارت ملی به شماره ملی 0921922329 متعلق به 
ــد رجب و کارت خودرو و بیمه نامه و کارت سوخت پراید  حسین  عباس زاده حصارسرخ  فرزن
 NAS411100H3351928 مدل 1396 به شماره پاک  46 س 592 ایران 36 و شماره شاسی
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــرا فاضل ــام زه ــه ن ــور M1375859615 ب ــماره موت , ش
ــود  ــخ 1400/06/06 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــه طالب ــه حلیم ــق ب 0924239255 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0943765536 متعلق به رضا  شاندیزی  فرزند هادی  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/25مفق

کارت ملی به شماره 0630262497 متعلق به فرشاد  فتحی  فرزند سعید  در تاریخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/07/27مفق

کارت ملی به شماره 0920285724 متعلق به آیدا قرائی فرزند مجید  در تاریخ1400/05/16  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 0945757298 متعلق به جعفر نصیری فرزند محمد در تاریخ1398/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو به شماره ملی 0819097179 متعلق به جمال  عرفانی  فرزند 
غامعلی  در تاریخ 1400/05/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی  فرزن ــه محمد امان ــه شماره ملی 0935593421 متعلق ب کارت ملی و گواهینامه پایه دو ب
ابوالقاسم در تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  و  خودرو  کارت  و   0945027699 ملی  شماره  به  دو  پایه  گواهینامه  و  ملی  کارت 
سوخت لیفان 620 مدل 1392  به شماره پاک  94 ب 346 ایران 74 و شماره شاسی 
NAKNF4228DB110932 و شماره موتور LFB479Q120801618  متعلق به عاطفه  آقایی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/03 مفق ــین  در تاری ــد حس فرزن

ــه سیدمحمدصادق   ــه شماره ملی 0925145114 متعلق ب ــه سه ب کارت ملی و گواهینامه پای
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــن  در تاری ــد سیدحس ــی  فرزن کال

می باشد.

ــی  ــرزاد  پورمناف ــه ف ــق ب ــی 0921320167  متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
سرابی  فرزند اسماعیل  در تاریخ 1400/04/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه و  ــه نام ــی 4860252624 و کارت خودرو و بیم ــه شماره مل ــه سه ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
کارت سوخت پرایدسفیدرنگ مدل 1390به شماره پاک  62 م 998 ایران 74  و شماره شاسی 
S3412290859040 و شماره موتور 3976014 متعلق به سیدمرتضی  زوارزاده  فرزند علی  در 

تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 6430032541 متعلق به امیرحسین  سلجوقی تیمور  فرزند محمدحسین  
در تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی   ــه  صالح ــه فاطم ــق ب ــی 1050159454 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب ــخ1400/06/02  مفقود گردی ــد محمد  در تاری فرزن

کارت ملی به شماره ملی 0938806777 متعلق به مهدی  حلمی ماخرفریمانی  فرزند احمد 
در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــش  فرزن ــی  بین ــه عل ــق ب ــی 0925023523 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب  1400/05/26مفقود گردی

گواهینامه پایه دو به شماره ملی 0702091308 متعلق به علی محسنی فرزند علی اکبر در 
تاریخ 1400/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــما رضوان ــه س ــق ب ــی 5720087214 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1396/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دو به شماره ملی 0920254209 متعلق به شهرام  محمدپورنامقی 
و کارت ملی به شماره ملی 0923227660 متعلق به نازنین محمدپورنامقی فرزند غامحسین  

در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و کارت فرهنگی آموزش و پرورش و کارت کانون بازنشستگان به شماره ملی 
0859263592 متعلق به حمیدرضا دادرس جوان فرزند محمدباقر  در تاریخ 1400/05/20 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی 0779516281 و شناسنامه به شماره 211 متعلق به سیدامید  رضوی  
فرزند سیداسماعیل  در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شهدادی   ــه معصوم ــق ب ــی 3670169441 متعل ــه شماره مل ــنامه ب ــه سه و شناس ــه پای گواهینام
فرزند محمدحسین  در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حسن  در  ــی  فرزن ــه حسین  حسین زاده اصل ــق ب ــماره 0923311726 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه نجم ــق ب ــماره 1415 متعل ــه ش ــنامه ب ــی 0943548519 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/06 مفق ــم  در تاری ــد قاس محمددوست  فرزن

می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شماره ملی 0945939035 و کارت خودرو پژو روآ 
مدل1387 به شماره پاک 359/74ق75 وشماره شاسیNAAB21AAX9H041894 و شماره 
ــخ1400/06/04   ــا در تاری ــد محمدرض ــرفی زاده  فرزن ــد اش ــه احم ــق ب ــور11687071031 متعل موت

ــار ساقط می باشد. ــده و از درجه اعتب مفقود گردی

7011
ــخ  ــم در تاری ــد رحی ــی فرزن ــه سهیا نوریان ــق ب ــران648ص78 متعل ــماره 79 ای ــه ش کارت ماشین ب

 1400/05/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره 1602333556 متعلق به معصومه عبدی زاده تکمه داش فرزند ابراهیم در 
تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7014
کارت ملی به شماره 4610233754 و شناسنامه به شماره 0 متعلق به فرشته صفرپور دهکردی 

فرزند کریم در تاریخ 1400/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب صبا جعفرقلی 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
ملیحه ذاکری  خطیرو مدیر عامل وکارکنان آنی یاب نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم نویدحسنی 
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای  
الهام اسفندیار زاهدی  و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  میلادقادری  
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده  خانم /آقای 
محمدحسین شاهرخی و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم حسین شکری  
ــم / ــدا شده. خان ــک شی پی ــی ، مال ــوع دوستی جنابعال ــداری و حس ن ــت سپاس از امانت ــا نهای ب

اقای معین چالاک و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب  نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت 
این امر نیک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهنگ امانتداری را دارند ،بی شک جامعه ما به وجود 

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  جهانه رضاییان  
با نهایت سپاس از امانتداری و حس نوع دوستی جنابعالی ، مالک شی پیدا شده خانم /اقای 
طاهره محمدزاده و مدیر عامل وکارکنان آنی یاب نهایت تقدیر و تشکر از جنابعالی بابت این 
ــه وجود  ــا ب ــه م ــی شک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپسندانه  و اشاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالی ،افتخار می ورزند .
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 آگاهان بازار برنج مازندران افزایش قیمت 
برنج در شالیکوبی های این استان را ناشی از 
التهاب دو هفته اخیر در بازار ارز و افزایش 
قیمت برنج خارجی می دانند و معتقدند که 
این وضعیت شوک به بازار برنج مازندران بوده 
که ممکن است در صورت تداوم به قفل شدن 

این بازار بینجامد.
 خرید و فروش برنج نو امسال از ابتدای ورود 
به بازار با افزایش حدود ۶ هزار تومانی نسبت 
به سال قبل در هر کیلو گرم  ۲۹ تا ۳۱ هزار 
تومان شروع شد و تا ۱۰ روز پیش نیز ثابت 
ماند ولی بعد از آن با افزایش پنج هزار تومانی 

باعث نگرانی مصرف کنندگان شد.
اگر چه تا پیش از افزایش اخیر ، تقریبا 
احساس رضایت بین هر دو سمت تولید و تقاضا 
در بازار برنج مازندران وجود داشت، اما خبر 
افزایش قیمت دلار و به تبع آن افزایش قیمت 
برنج های خارجی سبب شد تا قیمت برنج 
داخلی در خرده فروشی ها بویژه در شهر های 
بزرگ تهران ، کرج ، مشهد ، و اصفهان بین 
۴۵ تا ۴۸ هزار تومان قیمت بخورد ، وضعیتی 
که عرضه و تقاضا را یکباره در شالیکوبی های 
مازندران  تحت تاثیر قرار داد و برای بسیاری 

از کشاورزان به شوک تبدیل شد.
گزارش های میدانی نشان می دهد که 
تقاضا برای خرید برنج به صورت خرده و عمده 
ای طی روزهای اخیر ناگهان زیاد شده است و 
کشاورزان نیز همه محصولشان را آماده فروش 
در اختیار دارند و خرید و فروش نیز همانند 
گذشته به صورت آرام  و با رونق نسبی اما با 

قیمت جدید انجام می شود. 
معمولا هر ساله بخشی از داد و ستد و خرید 
و فروش برنج در سه ماهه اول پس از برداشت 
شالی بین کشاورزان و مصرف کنندگان بومی 
استان صورت می گیرد و طی آن خانوارها به 
صورت میانگین نیاز ساله اشان را بین ۱۵۰ 
تا ۲۵۰ کیلو گرم یکجا تامین می کنند. پس 
از این مرحله بخش دیگری از خرید و فروش 
توسط تاجران انجام می شود که عمدتا 

صاحبان شالیکوبی ها هستند.
افزایش قیمت ناگهانی اخیر پس از گذشت 
کمتر از ۴۵ روز و به صورت پیش بینی نشده 
سبب شده است تا برنج کاران به صورت 

مستقیم منتفع شوند.
هر ساله در ۴۵ روز آخر سال تا حدود ۲ 
ماه از گذشت سال جدید آن هم طبق قاعده 
بازار که همان عرضه و  تقاضا برای برنج کیفی 
طارم محلی وجود دارد ، افزایش قیمت رخ می 
دهد ، زمانی که برنج اصلا دراختیار کشاورز 
نیست و  همه سود این افزایش قیمت به جیب 
تاجر می رود، اما این که امسال پیش از خارج 
شدن محصول از دست کشاورز و تولید کننده 
با افزایش قیمت مواجه شود ، به نوبه خود بی 

سابقه بوده است. 
بررسی های میدانی خبرنگار ایرنا نشان 
می دهد این ادعا که به خاطر بالا بودن قیمت 
برنج داخلی ، خریدار وجود ندارد و برنج روی 
دست کشاورزان و در شالیکوبی ها باقی مانده 
است، صحت ندارد و شالیکوبی داران می گویند 
که شوک قیمتی اخیر سبب شده است تا 
کشاورزان کمتر تمایل به فروش برنجشان حتی 
به خانوارهای بومی داشته باشند و منتظرند تا 

بازار به ثبات اطمینان بخش برسد.
در حال حاضر بر اساس  اظهارات تولید 
کنندگان و صاحبان شالیکوبی ها هرکیلوگرم 
برنج طارم کیفی به قیمت ۳۴تا ۳۵هزار تومان 
خرید و فروش می شود و بیشتر کشاورزان نیز 
که محصولشان را در اختیار دارند از این قیمت 

راضی هستند.
طبق آمار رسمی جهاد کشاورزی مازندران 
امسال ۲۱۵هزارهکتار از زمین های کشاورزی 
استان زیر کشت برنج رفت که  برداشت ارقام 
طارم محلی و میان رس شامل فجر ،ساحل 
و خزر برابر با حدود ۱۸۰ هزار هکتار انجام 

شده است.
پشت پرده افزایش قیمت برنج در بازار 

عمده فروشی مازندران 

بویرونقدرشالیکوبیها
 استان مازندران حدود یکهزار و ۲۰۰ واحد 
شالیکوبی دارد که علاوه بر تبدیل شالی به برنج 
سفید ، به عنوان محل خرید و فروش برنج به 
صورت عمده نیز شناخته می شوند. در همین 
راستا  چند تن از صاحبان چند شالیکوبی در 
بابل و آمل که حدود ۶۰ درصد زمین های 
شالیزاری در این شهرستان ها وجود دارد 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ضمن تایید 
افزایش حدود پنج هزار تومانی قیمت برنج 
طارم محلی طی ۱۰ روز اخیر گفتند که بازار 
خرید و فروشی برنج به صورت روزانه از سوی 
کشاورزانی که بیشتر به نقدینگی نیاز دارند 
انجام می شود و این افزایش قیمت سبب شد تا 
بازار رونق بیشتری نیز پیدا کند ؛ چراکه عرضه 
و تقاضا به اندازه کافی وجود دارد ، البته تقاضا 

بیشتر شده است.
آنان می گویند : اگرچه عمده کشاورزان 
به علت کم دانستن قیمت برنج تا ۲ هفته 
قبل همه محصولشان را وارد بازار نمی کردند 
و فقط مقدار کمی از محصولشان را باهدف 
کسب نقدینگی  فروختند ، اما قیمت امروز برنج 
سبب شد تا عرضه نیز بیشتر شود ؛ یعنی به 
همان نسبت که تقاضا وجود دارد ، برنج برای 

عرضه از سوی کشاورز نیز هست.
مدیر یک شالیکوبی در بابل و از آگاهان 
بازار برنج مازندران افزایش قیمت برنج را در 
۲ مرحله تا ۱۰ هزار تومان در هر کیلو گرم 
در بازه زمانی که هنوز کار برداشت شالی به 
پایان نرسیده ، بی سابقه توصیف کرد و گفت 
: خوشبختانه افزایش قیمت برنج در حالی 
خودش را نشان داده است که سود آن به حق 

به جیب کشاورزان می رود.
فتاح حسینی در عین حال توضیح داد : 
قیمت ۳۵ تا ۳۶هزار تومان برنج کیفی طارم 
با توجه به هزینه تولید امسال اصلا بالا نیست 
و در واقع می توان گفت که این قیمت به 
عنوان کف بازار ،قیمت کارشناسی به لحاظ 

هزینه تولید، نرخ تورم و در مقایسه با افزایش 
قیمت دیگر کالاها است. 

وی افزایش مرحله دوم قیمت برنج  را برای 
مصرف کنندگان بومی استان مازندران سنگین 
توصیف کرد و ادامه داد: در حال حاضر بیشتر 
مشتریان بازار برنج استان خانوارهای مازندرانی 
هستند که زمین شالیزاری ندارند و هر ساله به 
صورت مستقیم از خویشاوندان و یا از شالیکوبی 
ها به طور متوسط ۱۵۰ تا ۲۵۰ کیلو گرم برنج 

مصرفی سالانه خود را خریداری می کنند.
وی قیمت فعلی برنج کیفی تولیدی 
مازندران را به نسبت قیمت برنج خارجی 
مناسب دانست و گفت : یکی از دلایل افزایش 
مرحله دوم قیمت برنج تولید داخل ، عدم 
نظارت بر بازار برنج خرده فروشی در شهرهای 

بزرگی همچون تهران بوده است.
این کارشناس بازار عمده فروشی برنج 
مازندران  تصریح کرد : امروزه به دست آوردن 
قیمت بازار محصولات در هر نقطه از کشور 
کاری آسانی است و از طرفی فضای مجازی 
وضعیت بازار را به راحتی در اختیار همه قرار 
می دهد، این که برنج طارم محلی با اختلاف 
حدود ۲۰ هزار تومان در هر کیلو گرم نسبت به 
قیمت شالیکوبی های استان در شهرهای بزرگ 
خرید و فروش شود ، بسیار فاحش است و این 
عاملی برای افزایش تقاضا و بالا رفتن قیمت 
برنج در عمده فروشی های استان  شده است.

ابرازرضایتشالیکاران
یکی از کشاورزان بابلی که در محل 
شالیکوبی در بخش لاله آباد در حال بار 
گیری محصول خود برای فروش به یکی از 
تاجران بوده است،قیمت  هر کیلوگرم برنج 
کیفی طارم ۳۵ هزار تومان را کاملا منطقی و 
قابل قبول دانست و گفت: کشاورزان از ۴۵ روز 
گذشته برای تامین نقدینگی مشغول فروش 
محصولشان هستند و از طرفی آحاد مردم 
کشور در جریان بی ثباتی بازار و وضعیت بی 
سرو سامان قیمت های نهاده های کشاورزی 
هستند و می دانند که امسال هزینه تولید برنج 

چندین برابر شده است.
سید رمضان اسماعیل تباربا ذکر این نکته 
که بازار خرید و فروش برنج جدید امسال از 
۴۰ روز پیش با قیمت ۲۹ تا ۳۱هزار تومان 
در شالیکوبی های استان شروع شد و شماری 
از کشاورزان بخشی از محصولشان را باهمین  
قیمت  فروختند، بیان داشت: این که برنج 
کیفی ۳۰ هزار تومانی تا ۴۸هزار تومان به 

دست مصرف کننده در شهرهای بزرگ برسد 
، بی انصافی است.

وی با بیان این که به نظر می رسد ، بی 
نظارتی بر بازار خرده فروشی ها سبب شد تا 
شاهد افزایش قیمت برنج تولید داخل باشیم، 
گفت : افزایش قیمت دلار و به تبع آن بالا رفتن 
قیمت برنج های خارجی ، قیمت برنج تولیدی 
استان را بالا برده است ، این که اختلاف ۴ تا 
۶هزار تومانی بین برنج تکیفی طارم محلی با 
برنج خارجی تایلندی و یا هندی داشته باشد 

، حداقل ممکن است.
او افزود : سال۹۷  قیمت هر کیلو برنج طارم 
محلی  ۱۷ تا ۲۱هزار تومان بود که سال ۹۸  به 
۲۳ تا ۲۵ هزار تومان رسید و سال گذشته هم 
از ۲۶ هزار تومان در هر کیلو گرم شروع شد 
و این قیمت با  ورود برنج جدید طی ۴۵ روز 
حداکثر به قیمت ۲۸ تا ۲۹هزار تومان عرضه 

و خرید و فروش شد.
این کشاورز تصریح کرد: قیمت برنج در 
حالی طی سه سال اخیر کمتر از ۱۰ هزار 
تومان در هر کیلو اضافه شده که قیمت نهاده 
های کشاورزی تا ۵۰۰ درصد و دیگر کالاهای 
اساسی از جمله روغن و نان و لوازم خانگی 

سه تا پنج برابرشد.
وی گفت : اگر قیمت برنج سال جاری را 
۲ برابر سال ۹۷ در نظر بگیریم ، امسال باید 
حداقل قیمت برنج طارم محلی ۳۴ هزار تومان 
می شد که اکنون به این قیمت رسید که البته 
این قیمت هم با توجه به هزینه تولید و نرخ 

تورم ، برای کشاورز دندانگیر نیست.
اسماعیل تبار توضیح داد : امسال هر کیسه 
کود شیمیایی فسفاته ۵۰ کیلویی را ۶۵۰ هزار 
تومان ، سم یک لیتری دیازینون برای مبارزه با 
کرم ساقه خوار را ۳۵۰ هزار تومان خریداری 
کردیم و برای یک هکتار نشاء کاری مکانیزه 
تا ۹میلیون تومان هزینه  شده است ضمن 
این که تنش کم آبی به همراه  روشن کردن 
پمپ های چاه کشاورزی و هزینه سوخت نیز 

به مشکلاتمان اضافه شد.

تعادلقیمتبهنفعتولیدومصرف
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
نیز ضمن تایید ضمن تایید خرید  فروش 
برنج با قیمت ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان در هر 
کیلو گرم گفت که این قیمت برای تولید 
کنندگان مناسب است و  از آنجایی که همه 
محصول اکنون در اختیار کشاورزان قرار دارد 
، با رضایتمندی و محصولش را درحال عرضه 

هستند.  
عزیزالله شهیدی فر در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا با اظهار این که همه مردم و مسئولان 
کشور نسبت به افزایش هزینه تولید به عنوان 
بزرگ ترین مشکل کشاورزان برنجکار استان 
مازندران واقف هستند، توضیح داد: کشاورز 
با قیمت ۲۹ تا ۳۱ هزار تومان نیز در حال 
فروش محصولش بوده است و همواره دغدغه 
قدرت خرید مصرف کندگان را دارد ، چراکه 
علاوه بر این که  مصرف کننده محصولشان  
هستند ، بخشی از مشتریانشان نیز اقوام و 
آشنایان هستند که قدرت خرید آنان نیز  از 

نظر آنان مهم است.
وی با توضیح این نکته که اکنون سود 
منطقی با این قیمت به جیب کشاورزان 
می رود و تولید کنندگان نیز مشکلی در 
عرضه ندارند و آماده فروش محصولشان نیز 
هستند،گفت: به نظر می رسد نظارت بر بازار 
خرید و فروش باید بیشتر شود تا اختلاف بین 
قیمت محل تولید و عرضه در خارج از استان 
زیاد نشود چون اختلاف ۲۰ هزار تومانی قیمت 
هر کیلو گرم برنج با همه هزینه حمل و نقل و 
بسته بندی بی انصافی در حق مصرف کنندگان 

و البته تولید کنندگان است.
شهیدی فر با ذکر این نکته که کشاورزان 
نیز به هیچ عنوان محصولشان را با هدف بالاتر 
رفتن قیمت انبار نمی کنند، گفت : تجربه تلخ 
انبار  کردن مرکبات توسط برخی از کشاورزان 
و دلالان سودجو نشان داده است که چگونه 
با واردات ، ضربه سنگین به آنان وارد شد ، 
چراکه که به قیمت و سود منطقی راضی نشدند 

و نتیجه اش را نیز دیدند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
متوسط سرانه زمین شالیزاری در مازندران را 
کمتر از هفت دهم هکتار دانست و بیان داشت 
: از آن جایی که بخشی از محصول توسط خود 
کشاورز مصرف می شود و بخشی دیگر را به 
دوستان و خویشاوندان توزیع می کند ، عملا 
برنج زیادی برایش باقی نمی ماند که بخواهد 
به امید افزایش قیمت انبار کند و کشاورز به 
هیچ عنوان برنج تولیدی خودش را با هدف 

افزایش قیمت انبار نمی کند.
 شهیدی فر با اظهار این که امسال هزینه 
تولید برنج به علت افزایش حدود ۵۰۰ درصدی 
قیمت نهاده های کشاورزی از جمله کود و سم 
بسیار سنگین بود ، افزود : هزینه تولید برنج 
طارم هاشمی در سال گذشته ۲۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و حداکثر قیمت فروش این محصول نیز 
در طول سال بین ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان بود 
و باید قبول کنیم قیمت ۲۹تا ۳۱ هزار تومان 
امسال که تا ۲هفته قبل خرید و فروش می شد 
به نسبت هزینه های سنگین کشاورزان ، راضی 
کننده نبود.وی بیان داشت: کشاورزان و تولید 
کندگان مازندران کاملا اطلاع دارند که دولت 
در سال های گذشته با کنترل میزان واردات 
و همچنین جلوگیری از خارج شدن ارز دولتی 
و نیمایی برای واردات برنج خارجی ، حمایت 
خوبی از برنجکاران  داشت و این حمایت امسال 
نیز از کشاورزان صورت گرفت که مطمئنا 
در این شرایط شالیکاران موقعیت مصرف 
کنندگان را درک کرده و نسبت به عرضه 
محصولشان اقدام می کنند که البته طبق 
گزارش های میدانی این وضعیت وجود دارد 
و خرید فروش از رونق نسبی برخوردار است.

مازندران ۲۳۰ هزار هکتار اراضی شالیکاری 
دارد که سالانه با تولید بیش از ۹۰۰ هزار تن 
برنج سفید، ۴۲ درصد برنج کشور را تامین 

می کند.

پشت پرده افزایش قیمت برنج در مازندران

 رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: 
اجرای طرح استاد شاگردی در کارگاه های کوچک 
مقیاس بهترین گزینه برای رونق اقتصادی و افزایش 
اشتغالزایی در جهت حمایت از کارگران غیر رسمی 

است.
عبدالوهاب سهل آبادی گفت  بالغ بر ۲۰۰ هزار واحد 
صنفی در سطح استان اصفهان وجود دارد که در صورت 
اجرای طرح استاد شاگردی و تربیت نیروی انسانی 
متبحر و با مهارت می توانند عامل افزایش اشتغالزایی 

و رونق اقتصادی شوند.
وی از منسوخ شدن مشاغل فنی در استان اصفهان 
خبر داد و گفت: امروز بسیاری از مشاغل یدی از 
جمله هنرهای صنایع دستی که به عنوان یک صنعت 
سبزمی توان از آن نام برد، به علت اینکه موفق به تربیت 

شاگرد قابلی نشدند، در حال منسوخ شدن است.
 رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران تصریح 
کرد: در صورت  تبدیل هر کارگاه به یک هنرکده یا 
آموزشگاه و با اصلاح مسائل مربوط به استاد شاگردی، 
شاهد  تربیت نیروی انسانی فنی و متخصص و بامهارت 

خواهیم بود. 
وی گفت: اصفهان به خاطر موقعیت سوق الجیشی 

که دارد محل عبور و مرور ده ها کامیون است که هر 
راننده با گرفتن یک شاگرد می تواند در جهت اشتغالزایی 
و تقویت رونق اقتصادی استان کمک رسان باشد.سهل 
آبادی ادامه داد: باید به اصناف مختلف مثل مطب یا 

آزمایشگاه یا کارگاه های کوچک برای گرفتن شاگرد 
به عنوان یک نیروی کار و آموزش مهارت داده شود.

وی  تاکید کرد: امروز بالاترین انتظار برای اشتغالزایی 
از بخش تولید، صنعت و معدن است که در بحران کرونا 

به خوبی توانستند نقش آفرینی کنند و ضمن پیشگیری 
از توقف خط تولید موفق به رفع مایحتاج مردم و تهیه 
ملزومات پزشکی در راستای مسائل بهداشتی شدند.

وی نبود حمایت قانونی از کارگران غیر رسمی را عمده 
مشکل در بازار کار دانست و اظهار داشت: چه کسی یا 
صنفی باید از حق و حقوق آنها حمایت و بنابر قانون 

مشمول بیمه شوند، مشخص نیست.
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: 
بزرگترین ظلم به کارگران زن می شود که باید وزارت 
کار در راستای عدم پرداخت حق و حقوق زنان کارگر 

و کارگران غیر رسمی چاره جویی کند.
 اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت، بیش 
از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ با سرمایه ۲۲۱ 
هزار میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر، حدود ۸۴۰ 
معدن در حال بهره برداری با سرمایه گذاری بیش از 
۱۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۲۰۰ هزار واحد صنفی، 
صنعتی ترین استان کشور بشمار می آید.سهم اصفهان 
در صنعت کشور ۱۱ درصد، سرمایه گذاری ۱۰ درصد و 
اشتغال صنعتی ۸ درصد و رُتبه این استان در طرح های 
نیمه تمام صنعتی و تعداد معادن اول و از نظر ذخایر 

معدنی، دوم است.

لایروبینهرهایشادگانبرایآبرسانیبهیکمیلیوننخلآغازشد
 مدیر جهاد کشاورزی شادگان گفت: لایروبی ۲۵ کیلومتر از نهرهای سنتی این شهرستان برای آبرسانی به یک میلیون نفر نخل خرمای بارور آغاز شد.خلیل منیعات سه شنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: عملیات 
 لایروبی نهر عبودیه به طول ۱۵ کیلومتر به منظور آبرسانی به ۴۰۰ هزار اصله نخل خرما انجام می شود. وی افزود: همچنین عملیات لایروبی انهار بوزی و مصفا شادگان نیز به طول ۱۰ کیلومتر آغاز شده است که با اجرای آن آبرسانی به 
نخلستان های این ۲ روستا به شکل بهتری انجام می شود.مدیر جهاد کشاورزی شادگان با بیان اینکه ۵۰ میلیارد ریال اعتبار لایروبی نهرهای این سه روستا از سوی بنیاد علوی تامین شده است گفت:با لایروبی این نهرها یک میلیون نفر نخل خرما 

احیا خواهند شد.
منیعات بیان کرد: در چند سال گذشته به دلیل لایروبی نشدن انهار فرعی و برداشت غیرمجاز به وسیله موتورپمپ ها  همچنین انباشت رسوب و زباله در نهرها ، آب به حدود ۵۰ درصد نخیلات روستاهای پایین دست نمی رسید و بیشتر نخلستان های 
روستاها بر اثر تنش آبی دچار خسارت شدند. وی لایروبی انهار را عاملی برای بهبود عملکرد در واحد سطح و کاهش هدر رفت آب دانست و افزود: لایروبی نهرهای کشاورزی به احیای زمین های بایر و افزایش تولید در بخش کشاورزی کمک می کند. 
منیعات گفت: قرار گرفتن شهرستان شادگان در انتهای حوضه آبریز رودخانه جراحی در مواقع سیلابی و رهاسازی مقطعی آب منجر به رشد علف های هرز و افزایش رسوب  در نهرها شده است که برای برطرف کردن این مشکل و تسهیل در 

آبرسانی به انهار کشاورزی، لایروبی انهار سنتی در دستور کار قرار گرفت.
شادگان یکی از مراکز عمده تولید انواع خرما با بیش از ۵۷هزار هکتار اراضی قابل کشت است .استعمران، گنطار ، بریم، برحی و اشگر از انواع خرمای تولید شادگان است.

مساحت نخلستان های بارور شادگان ۱۲ هزار هکتار است.زندگی مردم شادگان بر پایه کشاورزی و دامداری است.

طرح استاد شاگردی در بازار کار باید رسمیت یابد 

اشتغال۷۰زنسرپرستخانوارتوسطراهبرشغلیکمیته
ــدادنظرآباد ام

 رییس کمیته امداد نظرآباد اعلام کرد: راهبر شغلی نظرآبادی ضمن 
ــرای ۷۰ مددجوی زن سرپرست  ــرش ب ــت ف ــوزی باف ــارت آم ــوزش و مه آم

خانوار ایجاد اشتغال کرد.
ــرای حل  ــکان  گفت:  یکی از مهمترین اهداف کمیته امداد ب کاوه ب
مشکلات اشتغال محرومان اجرای طرح راهبران شغلی است و با اجرای 
طرح راهبری شغلی کارآفرینان، طرح های اشتغال زایی خود را به کمیته 
ــتای  ــه در راس ــاد تفاهم نام ــا انعق ــی، ب ــس از بررس ــنهاد داده و پ ــداد پیش ام

توانمندسازی مددجویان و ایجاد اشتغال پایدار اقدام می کنند.
ــنه  ــورت وام قرض الحس ــتغال زایی به ص ــهیلات اش ــه تس ــان اینک ــا بی وی ب

ــذار می شود.  ــان واگ ــه مددجوی ب

ساختدرگاهورودیکویرلوتدرکرمانآغازشد
ــه  ــان اینک ــا بی ــان ب ــتان کرم ــوت در اس ــی ل ــراث جهان ــگاه می ــر پای  مدی
عملیات اجرایی فاز نخست درگاه ورودی به کویر لوت در منطقه شهداد 
آغاز شده است گفت که این پروژه تا چهار ماه آینده به اتمام می 

رسد.
ــگری و  ــی،  گردش ــراث فرهنگ ــی اداره کل می ــط عموم ــل از رواب ــه نق ب
صنایع دستی استان کرمان معین افضلی افزود: این عملیات در محور 
ــاز شده است. ــال آغ ــارد ری ــاری معادل ۶ میلی ــا اعتب ــدان ب شهداد - نهبن

وی تصریح کرد: این درگاه ورودی به منظور ساماندهی تورهای 
گردشگری، نظم دادن به گردشگران و راهنمایی آنان و همچنین حفاظت 

ــدازی است. ــوت در دست راه ان ــان ل ــی بیاب ــراث جهان بیشتر از می
ــان کرد:  ــان بی ــوت در استان کرم ــر ل ــی کوی ــراث جهان ــگاه می ــر پای مدی
سالانه بیش از ۱۸۰ هزار گردشگر ایرانی و خارجی از بیابان لوت و دیگر 

ــد. ــدن می کنن ــی دی ــت جهان ــه ثب ــن منطق ــای ای جاذبه ه
ــی  ــان، خراسان جنوب ــوت بین سه استان کرم ــان ل وی تاکیدکرد: بیاب
و سیستان و بلوچستان قرار دارد و ۷۰ درصد آن در کرمان واقع شده 
است؛ ۹۵ درصد از آثار طبیعی شناخته شده این پهنه گسترده نیز که 

ــت. ــه  اس ــای گرفت ــان ج ــتند در کرم ــا هس ــرد و بی همت منحصربه ف
به گزارش ایرنا بخشی از بیابان لوت در سال ۹۵ به عنوان نخستین 
ــی رسیده که قسمت عمده آن در  ــه ثبت جهان ــران ب ــه طبیعی ای جاذب
ــه آن  ــای ورود ب ــرار دارد و بخش شهداد یکی از دروازه ه ــان ق استان کرم

به شمار می رود.
بخش شهداد در ۱۰۰ کیلومتری شرق کرمان قرار دارد.

ــر دارد و در  ــی دیگ ــت جهان ــر ثب ــوت ۶ اث ــر ل ــر از کوی ــان غی ــتان کرم اس
مجموع با هفت اثر ثبت جهانی بیشترین تعداد آثار ثبت جهانی را در 
بین استان های کشور دارد؛ ارگ بم ) بزرگترین سازه خشتی جهان(، 
روستای دست کند میمند با چندهزارسال قدمت، باغ زیبای شازده با 
ویژگی های منحصر به فرد معماری عمارت آن و سه قنات »گوهرریز« 
جوپار در شهرستان کرمان، »اکبرآباد« و »قاسم آباد« در شهرستان بم به 

ثبت جهانی رسیده است.
آثار طبیعی در شمال، جنوب و شرق استان کرمان بنا به جغرافیا و 
ویژگی های اقلیمی این مناطق هرکدام جذابیت و ویژگی های منحصر 
ــی و خارجی  ــد هدف گردشگران داخل ــرد خود را دارد که می توان ــه ف ب
باشد و شهروندان ایرانی و غیرایرانی می توانند از زیبایی های منحصر به 

فرد و اقلیم متفاوت این استان بهره مند شوند.

ــارانو ــارتب ــرلخس ــکارکنت ــی،راه ــدخاک ــادبن ایج
خشکسالیدرگلستان

تنش خشکسالی، تغییر الگوی بارش و خیزش گرد و غبار از جمله 
نشانه های تغییر اقلیم در گلستان است که کارشناسان ایجاد بندهای 
ــای  ــفره ه ــه س ــطحی، تغذی ــای س ــع آوری آب ه ــر جم ــر ب ــا تاثی ــی ب خاک
زیرزمینی، کنترل سیلاب، جلوگیری از فرسایش خاک و کاهش خسارت 

ــد. ــده خطرزا می دانن ــن پدی ــا ای ــه ب سیل را از راهکاری مقابل
 در سال های اخیر شدت بارش های پیاپی و زودگذر در گلستان طی 
فصول مختلف قابل مشاهده است که به اعتقاد کارشناسان منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان با مدیریت صحیح و اجرای طرح های آبخیزداری 
ــارش های شدید را  ــوان خسارت ب از جمله ایجاد بندهای خاکی می ت
کاهش داده و بخشی از کمبود آب مورد نیاز منطقه را در زمان مواجهه با 

خشکسالی جبران کرد.
بر اساس آمار موجود در سه دهه اخیر بیش از ۱۲۰ فقره سیلاب 
کوچک و بزرگ در گلستان به ویژه در منطقه شرق استان رخ داده که 
با وجود گذشت سال ها هنوز نشانه های این حوادث قهری در منطقه 

قابل مشاهده است.
ایجاد بند خاکی خسارت سیلاب را به حداقل می رساند

رییس اداره حفاظت خاک اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
معتقد است: اجرای طرح های ایجاد بند خاکی به منظور جمع آوری 
ــل  ــه حداق ــرای ب ــر ب ــای موث ــی از راهکاره ــتان یک ــطحی در اس ــای س آب ه
رساندن خسارت سیلاب و تامین بخشی از کمبود آب در زمان مواجهه 
با خشکسالی است.محمد عباسی افزود: با توجه به افزایش شدت بارش 
باران در مدت زمان کوتاه طی سال های اخیر، لزوم سرمایه گذاری 
برای مهار سیلاب و استفاده از آن در شرایط خشکسالی برای تامین آب 
مورد نیاز منطقه افزایش یافته و در این شرایط همراهی بیش از گذشته 

دستگاه های بالادستی در تامین اعتبار موردنیاز ضروری است.
ــه گفته وی برنامه ریزی اجرای طرح های آبخیزداری در گلستان  ب
برای پنج سال آینده توسط این اداره کل لحاظ شده که ایجاد ۵۰ بند 

خاکی از آن جمله است. 

سلامدوبارهمنطقهمیاندشتجاجرمبهیوزپلنگایرانی
ــال  ــمالی، امس ــان ش ــت در خراس ــال ها غیب ــس از س ــی پ ــگ ایران  یوزپلن
در شمال، شرق و غرب میاندشت جاجرم مشاهده شده است که این 
ــرو  ــری قلم ــرای بازپس گی ــه ب ــود شرایط منطق ــده بهب ــت نشان دهن وضعی

ــه ارزشمند است. توسط این گون
 پناهگاه حیات وحش میاندشت شهرستان جاجرم در جنوب غربی 
ــی،  ــگ ایران ــگاه یوزپلن ــد و زایش ــتگاه مول ــوان زیس ــه عن ــمالی ب ــان ش خراس
منطقه ای مناسب برای زیست این گونه وحشی است که مشاهدات 
این حیوان در این منطقه که پس از چند سال محقق شده حاکی از 

ــرای یوزپلنگ است.  افزایش امنیت زیستگاه ب
امروز روز یوزپلنگ ایرانی است به پیشنهاد انجمن یوزپلنگ ایرانی 
ــه عنوان »روز ملی حفاظت  ــا ب ــه مناسبت نجات ماریت ۹ شهریور ماه ب
ــام گذاری شدو در واقع این روز نمادی برای حفظ این  از یوزپلنگ« ن
گوشتخوار در حال انقراض است.مشاهده نشدن یوزپلنگ ایرانی در سال 
های گذشته در منطقه میاندشت جاجرم، حرف و حدیث های مختلفی 
در میان صاحب نظران به همراه داشت بطوریکه در چهار سال اخیر 
محیط بانان حتی با دوربین های تله ای موفق به ثبت تصاویر و ردیابی 

از این گونه در حال انقراض نشده بودند.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/06/10

شماره : 1177

محمود رضایی  -   ایده روز  | یک 
کارشناس فوتبال از حضور بازیکنان لیگ 
برتری بدون لژیونرها در اردوی تیم ملی در 
شرایطی که خیلی از مربیان حضور نداشتند، 

انتقاد کرد.
ابراهیم  قاسم پور ، در آستانه آغاز دیدارهای 
تیم ملی فوتبال ایران در انتخابی جام جهانی و 
مصاف با دو تیم عراق و سوریه که در گذشته 
گربه سیاه های ایران محسوب می شدند، 
گفت: بارها در گذشته شاهد این بودیم که 
نسبت به بازی های این چنینی کم اهمیت 
بودیم و ضربه خورده ایم. این مرحله به مراتب 
سخت تر از مرحله گذشته است ولی اتفاقاتی 
که رخ داده شائبه برانگیز است. ما شاهد هستیم 
که کادرفنی تیم ملی لیستی از بازیکنان را به 
تیم ملی دعوت می کند که بخش بسیار زیادی 
خط خوردند و مابقی هم خط خواهند خورد.

وی با اشاره به غیبت کادرفنی در این 
تمرینات اظهار کرد: از طرفی اسکوچیچ، 
هاشمیان، باقری و سایرین غایب هستند و 
بازیکنان لژیونر حضور ندارند و فقط چند 
تمرین آبکی برگزار شده که به هیچ دردی 

هم نمی خورد.
قاسم پور با انتقاد از غیبت لژیونرها در 
اردوی تیم ملی گفت: در حال حاضر لژیونرها 
هم حضور ندارند. یعنی فدراسیون فوتبال 
نمی توانست با اجازه تیم های باشگاهی، این 

لژیونرها را چند روز زودتر بگیرد؟
این کارشناس فوتبال هم چنین درباره 
این که تیم ها می توانند خارج از پنجره فیفا 
دی بازیکنان خود را به تیم های ملی ندهند 

و هیچ الزامی ندارند و اردوی اخیر تیم ملی با 
هدف شناسایی هر چه بهتر بازیکنان داخلی 
انجام شده است، گفت: به نظرم می توانستیم 
تعامل کنیم و همه این بازیکنان هم در تیم های 
خارجی خود در ترکیب اصلی بازی نمی کنند. 
می توانستیم با دعوت از برخی لژیونرها، اردوی 
بهتری داشته باشیم. من مطئنم از همین ۱۰ 
نفری هم که در اردو باقی مانده اند، افراد دیگری 
خط خواهند خورد. شما فکر نمی کنید به شعور 
من و امثال من توهین شده است؟ با این کارها 
روی کاستی های موجود سرپوش می گذارند. 

موقعی که سرمربی و دستیارانش نیستند، 
چطور اردو برگزار می کنند؟ چه استفاده ای از 
این اردو شده است و چه کار خاصی کرده اند؟

سرمربی صنعت نفت آبادان در واکنش به 
این که چه نتایجی را برابر عراق و سوریه برای 
تیم ملی متصور است، اظهار کرد: در فوتبال 
هر چیزی امکان پذیر است. شما شکست هفت 
بر یک برزیل برابر آلمان را به خاطر دارید. 
اصلا قابل پیش بینی نبود. جذابیت فوتبال 
به غیر قابل پیش بینی بودن آن است. ممکن 
است تیمی در بهترین شرایط خود به تیمی 

در بدترین شرایط ببازد. روی کاغذ و واقعیت 
فوتبال این است که ما از همه بهتر هستیم چرا 
که بیشترین لژیونر را در خارج از ایران داریم، 
تجربه  خوبی را به دست آوردیم و بازیکنان ما 
خلاق و باهوش هستند اما امکانات، مدیریت 

قوی و ... را نداریم.
این کارشناس فوتبال با تاکید بر این که 
ایران قوی ترین تیم حاضر در گروه خود است 
افزود: با این حال نتایج غیر قابل پیش بینی 
است و از نظر روحی باید آماده بازی های 
سختی شویم. در حال حاضر مشکل ما این 

است که تا روز پنج شنبه تمرین آن چنانی 
نخواهیم داشت. اگر چه اکثر بازیکنان در این 
چند سال در لیگ های خارجی و کنار هم 
بازی کردند اما نیاز به هماهنگی و تفکرات 
تاکتیکی بیش تری داریم. ما فعلا زمان را 
از دست می دهیم.وی درباره اهمیت شروع 
مسابقات با دو برد متوالی به سود ایران گفت: 
به مسابقات لیگ هم نگاه کنید تیم هایی که 
نتایج خوبی در شروع مسابقات گرفته بودند، 
در لیگ برتر ماندند. تیم ملی هم همین طور 
است و اگر شروع خوبی داشته باشیم، از نظر 
روحی و روانی هم در وضعیت خوبی خواهیم 
بود و تیم های قوی را هم تحت تاثیر خودمان 
قرار می دهیم.قاسم پور درباره وضعیت خطوط 
مختلف تیم ملی در مدت زمان اخیر اظهار کرد: 
خط دفاع ما نواقصی دارد و بدون ایراد نیست. 
اگر تمرین بیش تری داشته باشیم و بازیکنان 
مدت زمان بیش تری کنار همدیگر بازی کنند، 
در همه خطوط بهتر می شویم. باید توانایی های 
خودمان را گسترش و نواقص موجود را کاهش 
دهیم. در هر صورت اگر یک دفاع و دروازه بان 
خوب داشته باشید ولی متزلزل عمل کنید، باز 
هم گل دریافت خواهید کرد. گذشته از این 
نفرات خوبی که داریم، باید با کارهای تاکیتکی 
بیش تر توانایی هجومی و تدافعی خودمان را 
بالاتر ببریم. متاسفانه دفاع تیمی ما در دوران 
کی روش بهتر بود.او ادامه داد: آرزو می کنیم 
در این مرحله عملکرد خوبی داشته باشیم و 
در نهایت کارمان به روزهای آخر و امدادهای 
غیبی نرسد و خیلی سریع به جام جهانی صعود 

کنیم که خیال مان راحت شود.

وقتی سرمربی و دستیارانش نیستند، چطور اردو برگزار کردند؟

فصل نقل و انتقالات را باید دوران پادشاهی 
بازیکنان نامید که هرچه می گویند باشگاه ها از آن ها 

قبول می کنند.
 فصل نقل و انتقالات این روزها بسیار داغ شده و 
تیم های لیگ برتری در تلاش هستند تا نفرات مورد نظر 
خود را جذب کنند و همین موضوع باعث شده رقابت 
زیادی بر سر جذب بسیاری از بازیکنان به وجود آید. 
اوج این رقابت در ماجرای انتقال امین قاسمی نژاد به 
استقلال مشاهده شد و سرخابی هاب پایتخت تا آخرین 
لحظه در حال تلاش برای جذب ستاره فصل گذشته 

شهرخودرو بودند.
رقابت نزدیک بین تیم ها و کمبود ستاره در لیگ 
برتر اما باعث شده باشگاه ها بعضا برای جذب ستاره 
مورد نظر خود دست به کارهای عجیبی بزنند و شروط 
غیرمنطقی را بپذیرند؛ شروطی مانند امصای قرارداد 
یک ساله، قرار دادن بند فسخ با مبلغ پایین، آپشن های 
عجیب، پرداخت مبالغ هنگفت و حتی پرداخت های 

خارج قرارداد.
در واقع فصل نقل و انتقالات را باید دوران پادشاهی 
بازیکنان و ایجنت ها نامید و آن ها در این دوره هر کاری 
می کنند تا قرارداد بهتری ببندند و سود بیشتری کسب 
کنند. با این حال سوال اینجاست باشگاه ها چرا تا این 
حد مقابل بازیکنان و حتی بعضی از مربیان منفعل 
هستند و هرچه آن ها بگویند گوش می کنند؟ یکی 
از این دلایل کمبود بازیکنان باکیفیت است که باعث 
می شود باشگاه ها برای جذب ستاره مورد نظر خود به 
نوعی باج بدهند اما این تمام ماجرا نیست. تیم های 
پرهوادار در فصل نقل و انتقالات شدیدا از سوی 
هواداران خود تحت فشار هستند و در این دوره حتی 
تجمعاتی هم علیه مدیرانی که بازیکن نخرند شکل 
می گیرند. ایجنت ها هم از این شرایط آگاه هستند و 

خوب می دانند که مدیران باشگاه ها چه فشاری را تحمل 
می کنند و برای رهایی از آن حاضرند هر کاری کنند 
و همین موضوع باعث سوءاستفاده از سوی ایجنت ها 
و بازیکنان می شود. در واقع اگر هواداران در این دوره 
پشت باشگاه خود بمانند و منطقی فکر کنند، مدیران 
هم زیر بار تعهدات عجیب نمی روند و با توجه به توان 

مالی باشگاه قرارداد می بندند.
البته این تمام ماجرا نیست و ایجنت ها هم در این 
سال ها به قدرت عجیبی رسیده اند. وقتی یک ایجنت 
تعداد زیادی بازیکن و حتی مربی در یک تیم داشته 
باشد آن موقع می تواند به خوبی کنترل اوضاع را به 

دست گیرد و طوری که می خواهد قرارداد ببندد.
در فوتبال روز دنیا قرارداد یک ساله برای بازیکنان 
بالای 3۰ سال است و باشگاه ها با بازیکنان قراردادهای 

بلندمدت امضا می کنند و اساسا چیزی به اسم قرارداد 
یک ساله برای بازیکنان زیر 3۰ سال وجود ندارد. رئال 
مادرید چندی پیش با فدریکو والورده، هافبک 23 
ساله خود قراردادی تا سال 2۰27 با بند فسخ یک 
میلیارد یورویی امضا کرد اما در ایران بیشتر قراردادا 
دوساله است و خیلی از بازیکنان هم ترجیح می دهند 
قرارداد یک ساله ببندند. اتفاقی که در مورد رضا اسدی 
رخ داد و او پس از یک فصل ناکام در لیگ اتریش با 
پرسپولیس قرارداد یک ساله بست تا با عملکرد خوب 
در این تیم فصل بعد یا به تیم های خارجی برود یا با 
مبلغی بیشتر قراردادش را تمدید کند. فصل قبل هم 
استقلالی ها با وجود جذب محمد نادری از کورتریک 
بلژیک با او قرارداد یک ساله بستند و مدافع این تیم 
خیلی راحت و بدون پرداخت مبلغی جدا شد. روزبه 

چشمی، احمد نوراللهی، محمدحسین کنعانی زادگان، 
کاوه رضایی، وحید امیری، علی کریمی و امید ابراهیمی 
از جمله نفراتی هستند که در سال های اخیر به خاطر 
مدت کم قراردادشان به صورت بازیکن آزاد جدا شده اند 
و درآمدی به باشگاه آن ها نرسیده است. درحالی که 
مثلا در ماجرای مهدی قایدی استقلال توانست درآمد 
خوبی کسب کند و پرسپولیس هم از ترانسفر بیرانوند 

پول خوبی به جیب زد. 
هم چنین هیچ شفافیتی در قراردادهای فوتبال 
ایران وجود ندارد و کسی مبلغ قراردادها و بندهای 
مختلف آن را نمی داند. این درحالی است که حتی 
قرارداد لیونل مسی با پاری سن ژرمن هم به صورت 
شفاف اعلام شده و تیم پاریسی چیزی پنهان نکرده 
است. انگار ستارگان لیگ برتری خودشان را از مسی 
هم بالاتر می دانند که نمی خواهند مبلغ قراردادشان به 

صورت شفاف اعلام شود.
از طرفی در فوتبال ایران کسی به گرفتن تست 
پزشکی از بازیکنان اعتقادی ندارد. اگر هم مدیران از 
بازیکنان چنین درخواستی کنند به آن ها بر می خورد و 
مذاکره را به هم می زنند! این درحالی است که ستارگانی 
چون راموس و مسی هم پیش از عقد قرارداد در تست 
پزشکی شرکت کردند و در صورت رد شدن با آن ها 
قراردادی امضا نمی شد. با این حال ستارگان فوتبال 
ایران چنین چیزی را کسر شان می دانند و مدیران 
هم چندان اهمیتی به این موضوع نمی دهند. فوتبال 
ایران اما اگر می خواهد سمت حرفه ای شدن برود و 
پیشرفت کند باید اصول را رعایت کند و باشگاه ها 
در زمان امضای قرارداد نباید از منافع و حقوق خود 
کوتاه بیایند. اتفاقی که رسیدن به آن نیازمند اتحاد 
تمامی باشگاه ها و مدیران است و هیچ تیمی به تنهایی 

نمی تواند اوضاع را تغییر دهد.

سعید معروف کاپیتان تیم ملی والیبال ایران در پستی اینستاگرامی درباره 
خداحافظی اش از تیم ملی توضیحاتی داد.

 سعید معروف کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بعد از بازیهای المپیک از تیم 
ملی خداحافظی کرد. او که مورد انتقاد کارشناسان قرار گرفته بود در پستی جدید 
درباره دلیل خداحافظی اش از تیم ملی توضیحاتی ارائه کرد و نوشت:»سلام 

به همه عزیزان
بعد از چند هفته از اخرین بازی های ملی لازم دونستم چند نکته رو به علاقه 

مندان والیبال توضیح بدم.
این اطمینان رو به همه عزیزان میدم که تصمیم بنده در مورد خداحافظی 
از بازیهای ملی نه تنها احساسی نبوده بلکه از مدتها پیش همه جوانب ان در 
نظر گرفته شده و در نهایت عملی شد هر چند که به هیچ عنوان تصمیم راحتی 
عزیزم بوده باشم که با توجه به پیامهای سرشار از محبتی که از شما دریافت برایم نبود.تمام این سالها تلاشم بر این بود که نماینده خوبی برای کشورم و مردم 

کردم یقین دارم که نمره قبولی از شما گرفته ام.
کاش میتونستم که تمامی این سالها رو براتون خلاصه کنم ولی بعید میدونم 
بشه بیست سال فعالیت ورزشی در رده های مختلف سنی رو، تو چند خط نوشت.

عشق به والیبال به قدری بود که به تنهایی بتونه سختی مسیر این چند سال 
رو کمتر بکنه و منو خوشحال نگه داره ولی مهمتر از همه ی اینها عشقی بود که 
شما مردم عزیز به والیبال دادید و چنان انگیزه ای ایجاد کردید که باعث شده 
فقط و فقط به خوبی ها و لذتهای این مسیر فکر کنم و بتونم سالها با خاطراتی 
که ساختید زندگی کنم.در نهایت به خاطر وقت ازاد بیشتری که نصیبم شده 
ترجیح دادم که همزمان با بازی در تیم های باشگاهی،فعالیتم تو زمینه های 
مختلف والیبال رو ادامه بدم چون به هیچ عنوان قصد ندارم از والیبال جدا باشم.

دست همه ی عزیزانی که همیشه حامی  بنده بودند رو میبوسم و قدردانتون 
خواهم بود.«

فصلی برای پادشاهی بازیکنان!

چرا از تیم ملی خداحافظی کردم؟

 پیوستن مدافع ملی پوش به استقلال منتفی شد
ــر تراکتور سازی ۴ بازیکن خود را در  ــدار براب نماینده عربستان در دی

اختیار نخواهد داشت.
به نقل از یورو اسپورت عربی، النصر عربستان در یکی از بازی های 
حساس مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تراکتور 
سازی از ایران خواهد رفت.النصر در این بازی ۴ بازیکن خود را در اختیار 
نخواهد داشت.عبدالرزاق حمد الله، عبدالله مادو و علی لاجامی به خاطر 
ــر  ــازی براب ــه ب ــت ب ــر مصدومی ــه خاط ــم ب ــد الصلیه ــت و عبدالمجی محرومی
تراکتور سازی نخواهند رسید.این باشگاه عربستانی در تابستان تغییرات 
زیادی داشت تا جایی که با بازیکنان سرشناسی مثل وینسنت ابوبکر 
کامرونی و تالیسکا برزیلی قرارداد امضا کرد که هر دو بازیکن در فهرست 
آسیایی قرار دارند و برابر تراکتور سازی بازی خواهند کرد.دیدار تراکتور 

و النصر به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. 

 چرا حردانی استقلالی نشد؟
ــرارداد  ــد ق ــی و تمدی ــم مل ــولاد در خصوص حضور در تی ــم ف ــع تی مداف
ــا فولاد توضیحاتی ارائه کرد. صالح حردانی مدافع راست تیم فولاد  ب
ــدالله  ــی شاگرد عب ــا فصل آت ــرد ت ــد ک ــن باشگاه را تمدی ــا ای ــراردادش ب ق
ویسی در مسابقات لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا باشد.

حردانی در گفت و گو با سایت باشگاه فولاد در خصوص حضور در 
تیم ملی گفت: از روز اولی که فوتبال را شروع کردم، پوشیدن پیراهن 
تیم ملی برایم رویا بود و خوشحالم که به آرزویم رسیده ام، تمام تلاشم 
را می کنم که از این فرصتی که آقای اسکوچیچ و کادرفنی تیم ملی 
در اختیارم گذاشته بهترین استفاده را بکنم و جواب اعتمادشان را بدهم 
و نماینده خوبی برای فولاد در اینجا باشم.وی درباره ادامه حضورش در 
فولادخوزستان گفت: فوتبالم را به فولاد مدیونم و خوشحالم که در خانه 
خودم بازی می کنم. آقای گرشاسبی پدرانه صحبت های من را شنید و 
حضور ایشان و آقا عبدالله باعث شد که همچنان در فولاد ادامه بدهم 
و امیدوارم که امسال با همدلی و البته حمایت هواداران بتوانیم اتفاقات 

بزرگ را رقم بزنیم و باعث شادی مردم خوزستان شویم. 

 قطعی برق، مانع از عقد قرارداد جلالی با استقلال!
 قطعی برق در باشگاه استقلال مانع از آن شد که ابوالفضل جلالی 

قراردادش را امضا کند.
ابوالفضل جلالی مدافع چپ سایپا که سابقه دعوت شدن به تیم ملی 
فوتبال را نیز دارا است، امروز با حضور در باشگاه استقلال به توافق کامل 

با مسئولان باشگاه رسید اما قراردادش امضا نشد!
ــگام  ــران هن ــا مدی ــق ب ــد از حضور در باشگاه استقلال و تواف ــی بع جلال
خروج از ساختمان وقتی با خبرنگاران حاضر مواجه شد اعلام کرد همه 
چیز نهایی شده و فردا قرارداد امضا خواهد شد.مساله عجیب اما اینجا 
است که عدم امضای قرارداد جلالی با استقلال به خاطر قطعی برق 
ساختمان باشگاه بوده است! قطعی دوره ای برق در مناطق مختلف تهران 
امروز به باشگاه استقلال رسید و همین موضوع سبب شد تا جلالی 
نتواند اطلاعاتش را به طور کامل ثبت کند و امضای قرارداد او به فردا 
موکول شد.جلالی چند نسخه از قراردادش را امضا کرده بود که برق 
باشگاه قطع شد و یک نسخه دیگر باقی ماند که قرار است فردا انجام 
شود و این بازیکن رسما کارش را به عنوان بازیکن استقلال شروع کند. 

 طارمی بهترین بازیکن هفته لیگ پرتغال شد
ــه درخشش طارمی در هفته چهارم لیگ  ــا توجه ب رسانه پرتغالی ب
پرتغال او را به عنوان بهترین بازیکن انتخاب کرد. تیم فوتبال پورتو در 
هفته چهارم لیگ پرتغال مقابل آروکا به برتری 3 بر صفر رسید. در این 
بازی مهدی طارمی درخشان ظاهر شد و توانست اولین گل خود را در 
این فصل به ثمر رساند. او پس از این مسابقه از سوی لیگ پرتغال به 
بهترین بازیکن زمین شناخته شد و بسیاری از رسانه های پرتغالی نمره 
خوبی برای او در نظر گرفتند.حالا با اتمام هفته چهارم لیگ پرتغال، 
سایت آماری »گل پوینت«، طارمی را به بهترین مهاجم هفته انتخاب 
کرده و با نمره بالای ۸.۸ در تیم منتخب او را قرار داده است.ستاره ایرانی 
پورتو با این نمره از سوی رسانه  »گل پوینت« به بهترین بازیکن هفته 
نیز شناخته شد. این سایت در خصوص عملکرد طارمی در مقابل آروکا 
نوشت: این بازیکن ایرانی توانایی فیزیکی را خود را به خوبی نشان داد 
و توانست ارزش های خود را برای انجام وظایف دفاعی نیز نشان دهد. 
او برای پورتو گل زد، 2 موقعیت خوب ساخت و در محوطه جریمه تیم 

حریف روی نبردهای هوایی موفق عمل کرد.

AFC رقابت سردار، طارمی و عابدزاده در نظرسنجی 
3 بازیکن ملی پوش کشورمان نامزد بهترین لژیونر هفته آسیا شدند.

ــا  ــه راه انداخت ت  سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا یک نظرسنجی ب
بهترین لژیونر هفته آسیا انتخاب کند.در لیست نامزدها 3 بازیکن ملی 
ــدی  ــت، مه ــم زنی ــون مهاج ــردار آزم ــتند. س ــور داش ــورمان حض ــوش کش پ
طارمی مهاجم پورتو پرتغال و امیر عابدزاده دروازه بان پومفرادینا اسپانیا 
ــه همراه تیم هایشان در لیست نامزدهای بهترین های  ــا درخشش ب ب

هفته آسیا قرار گرفتند.

  پایان جوسازی رسانه ای برای انتقال آزمون به لیون
ــران و عضو  ــی ای ــم مل ــتاره تی ــال س ــه انتق ــانه ای در زمین ــازی رس جوس

ــد. ــی نتیجه مان ــه لیون ب باشگاه زنیت ب
3 روز پیش نشریه »اکیپ« فرانسه در گزارشی از توافق نهایی باشگاه 
ــی کشورمان  ــم مل ــتاره تی ــون س ــردار آزم ــد س ــرای خری ــت ب ــا زنی ــون ب لی
ــته  ــوی در 3 روز گذش ــر فرانس ــانه معتب ــزارش رس ــن گ ــد از ای ــر داد.بع خب
رسانه های روسیه خبرهای متعددی در این زمینه منتشر کردند و به 
جزئیات قرارداد و زمان حضور ستاره ایرانی در تست های پزشکی باشگاه 
فرانسوی پرداختند.اما با وجود همه اخبار در زمینه احتمال انتقال سردار 
آزمون به لیون هیج مسئولی از دو باشگاه فرانسوی و روسی اظهارنظری 
در این زمینه نداشتند.سردار آزمون که از دو روز گذشته به ایران برگشته 
و با مجوز فدراسیون فوتبال به شهر زادگاهش گنبد کاووس رفته  قرار 

است امروز به اردوی تیم ملی کشورمان در تهران ملحق شود.
پنجره نقل و انتقالات تابستانی اروپا امروز بسته می شود و با وجود 
انتشار اخبار متعدد در زمینه انتقال آزمون به لیون به نظر می رسد 

تمام این اخبار جوسازی رسانه ای بود و سردار در زنیت ماندنی شد. 

 خبر مهم درباره اسکوچیچ و هاشمیان
ــی دراگان  ــال عموم ــت. ح ــان پابرجاس ــی همچن ــزرگ تیم مل ــکل ب مش
اسکوچیچ سرمربی و وحید هاشمیان مربی تیم ملی خوب است. آنها 
بعد از سه چهار روز تب و سردرد و سرفه، شرایط مساعدی دارند ولی 
تا زمانی که تست شان منفی نشود نمی توانند در تمرینات تیم ملی 
حاضر شوند. قرار است امروز این دو مربی تست دهند و در صورتی که 

جواب تست مثبت نبود، به تمرینات برگردند.

سرمربی سابق فولاد فعلا خارج از فوتبال خواهد بود.
جواد نکونام با وجود موفقیت بزرگی که در فصل گذشته فوتبالی کسب 
کرد، مجبور است از فوتبال بیرون باشد. او با وجود داشتن پیشنهادات 
خوب فولاد را در اولویت قرار داد اما نتوانست با آنها توافق کند. اعضای 
هیات مدیره این باشگاه بعد از جدایی چند بازیکن کلیدی فولاد به نکونام 
اعلام کردند پنجره نقل و انتقالات هم باز نمی شود و نمی توانند بازیکن 

بگیرند. حالا نکونام در این باره توضیحات تازه ای  می دهد...
*با تمام شرایط سخت کرونا و مشکلاتی مانند بسته بودن پنجره نقل 

و انتقالات تیم خوبی بستیم و نتایج خوبی هم گرفتیم.
*فردی که به فولاد ظلم کرد و باعث بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه شد الان در باشگاه پست گرفته و تا زمانی که چنین فردی باشد 

من در این باشگاه نخواهم ماند.
*مردم در این چند روز به من پیغام دادند که چرا در تیمی که آن را به 
قهرمانی رساندم، نماندم. من در خونه به خونه، نساجی و فولاد مربیگری 
کردم. هیچکدام از تیم ها من را با رابطه انتخاب نکردند و تا آخر عمر 

مربیگری ام هم با رابطه به تیمی نخواهم رفت.
*برنامه ریزی ما در فولاد خیلی خوب بود. با مسوولان وقت باشگاه فصل 
قبل برنامه مان را زود اجرا کردیم و توانستیم این نتایج خوب را کسب کنیم.

*جای تعجبی ندارد که من بیرون باشم.
*پارسال برخی در خوزستان جو سازی می کردند. من تیم را قهرمان 

کردم اما بیایید ببینید قراردادها چگونه بود. دوستان ناراحت بودند که 
نکونام چرا در خوزستان مربیگری می کند. من شرایط سخت تری را در 
استقلال، اوساسونا و ...تجربه کردم. باعث افتخار من است که با این تیم 
موفق بودم. بهترین بازیکنان لیگ در نقل و انتقالات از تیم من بودند. 
قطعا تیم های دیگر می آیند دنبال این بازیکنان. بازیکنان فولاد گل سرسبد 

نقبل و انتقالات شدند.
*در فولاد با صالح حردانی قرارداد ۴۰ میلیونی بستند که من ناراحت 

شدم.
*در دوره آقایان یک بازیکن موردنظرم بود اما به خاطر تشابه اسمی به 

جای مهاجم بازیکن دفاع وسط برای من آوردند!
*وقتی در کامنت های خبر یکی از سایت ها رقم درخواستی من را می 

نویسند یعنی خبرها را بیرون داده اند.
*چرا کسی که به فولاد ظلم کرده و باعث شده از نقل و انتقالات محروم 

شود، باید در هیات مدیره باشگاه باشد؟
*من خودم گفتم که با این شرایط در فولاد نمی مانم.

*نمی توانستم تحمل کنم که چند بازیکن جدا شدند بازیکنانی که 
می خواهم را نمی گیرند. من باید جوابگوی مردم می بودم. گفتم اگر یک نفر 
قرار باشد صحبت کند، روی من حساب نکنند. آن فرد دشمنی کرده و کار 
را سخت می کند. به همین خاطر به آنها گفتم که روی من حساب نکنند.

پنجره نقل و انتقالات فولاد باز است نمی دانم چرا اعلام نمی کنند. 
روزی که با گرشاسبی جلسه داشتم، عزیزی خادم هم در هتل بود و به ما 

گفت بروید و بازیکن بگیرید. مشکلی نیست.
*وقتی دیدم منافع فولاد آسیب می بیند و بازیکنان یکی پس از دیگری 

می روند تصمیم گرفتم بروم. این اوضاع شایسته فولاد نیست .
*برخی افراد تیم ها را متلاشی می کنند و باز هم تیم دارند حتی از 

لیگ دو به لیگ برتر می آیند.
*سه سال سخت را پشت سر گذاشتیم و شرایط فشرده 
کلاس دو  در  است  قرار  و  می کنم  استراحت  هم  الان   بود. 

 مربیگری شرکت کنم.

حرف های جنجالی جواد نکونام
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امام علی  علیه السلام :

بعِ،  العَقلُ عَقلانِ: عَقلُ الطَّ
وعَقلُ التَّجرِبةَِ، وكِلاهُما 
یؤَُدِّي إلیَ المَنفَعَةِ.
عقل، دو گونه است: 
عقل طبیعی و عقل 
تجربی، و هر دوی آنها 
سودبخش  اند.
 مطالب السؤول: ج1 ص211
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ما واکسن نمی زنیم مریض هم نمی شیمما واکسن نمی زنیم مریض هم نمی شیم
فناوریفناوری

 نخستین مشاهده »كشش كوانتومی« آب
آب رفتارهای عجیبی دارد و تحقیقات جدید از جمله نخستین مشاهدات از 
کشش کوانتومی آن ممکن است به ارائه توضیحات پیرامون این راز کمک کند.

به نقل از نیواطلس، آب بیش از نیمی از بدن انسان را تشکیل می دهد و 
حدود ۷۰ درصد از سطح زمین را پوشانده است، اما هنوز چیزهای زیادی در 

مورد آب وجود دارد که ما از چرایی آنها بی خبریم.
دانشمندان با استفاده از ابزارهای پیشرفته برای مطالعه جت ها یا فواره های 
میکروسکوپی مایع، مولکول های آب را در حال هل دادن و کشیدن یکدیگر 
در چیزی که به عنوان »کشش کوانتومی«)quantum tug( توصیف شده 
است، مشاهده کردند. این پدیده ای است که تاکنون به طور مستقیم مشاهده 
نشده بود و ممکن است به توضیح برخی از رفتارهای عجیب آب کمک کند.

این تحقیقات پیشگامانه توسط دانشمندان دانشگاه »استنفورد« و دانشگاه 
»استکهلم« انجام شد و آنها به دنبال کشف نیروهایی بودند که مولکول های 

آب را در کنار هم نگه می دارند.
در هر مولکول آب یک اتم اکسیژن و دو اتم هیدروژن وجود دارد. اتم های 
هیدروژن دارای بار مثبت در یک مولکول به اتم های اکسیژن با بار منفی در 
مولکول دیگر جذب می شوند که این امر باعث اتصال مولکول های آب به یکدیگر 
می شود.آب دارای خواص عجیبی است که آن را از بسیاری مایعات دیگر متمایز 
می کند و بسیاری از قوانین مربوط به آنچه مایعات باید آنگونه رفتار کنند را 
زیر پا می گذارد. به عنوان مثال یک تکه کره جامد روی لیوانی از کره ذوب 
شده شناور نمی ماند، اما وقتی چند تکه یخ را در یک لیوان آب بریزید، روی 
آب می ماند. آب همچنین کشش سطحی فوق العاده ای را ایجاد می کند که 
حشرات را قادر می سازد تا روی سطح آن بایستند و از روی آن عبور کنند و 
همچنین توانایی خوبی در ذخیره گرما و ثابت نگه داشتن دمای اقیانوس دارد.

دانشمندان بر این باورند که درک بهتر پیوندهای هیدروژنی بین مولکول ها 
می تواند به توضیح این خواص عجیب کمک کند و نویسندگان این مطالعه 

جدید گام مهمی در این راستا برداشته اند.
»جی یانگ« سرپرست این مطالعه می گوید: برای مدتی طولانی، محققان در 
تلاش بودند تا شبکه پیوند هیدروژنی را با استفاده از تکنیک های طیف سنجی 
درک کنند. زیبایی این آزمایش این است که ما برای اولین بار توانستیم نحوه 

حرکت این مولکول ها را مستقیماً مشاهده کنیم.
دلیل دشواریِ مشاهده این پدیده این است که حرکت پیوندهای هیدروژنی 
بسیار سریع و بسیار ظریف است. اما دانشمندان با استقرار یک »دوربین 
الکترونی« با سرعت بالا، که از پرتوی قدرتمندی از الکترون ها استفاده می کند 
و حرکات مولکولی بسیار ظریف را آشکار می کند، پیوندهای هیدروژنی را 
در حین حرکت رصد کردند.این آزمایشات شامل جت های بسیار ریز آب با 
ضخامت ۱۰۰ نانومتر یا حدود ۱۰۰۰ بار نازک تر از یک تار موی انسان بود 
که نور مادون قرمز به آن شلیک شده و باعث لرزش مولکول های آب شد. 
سپس از دوربین الکترونی برای ایجاد عکس های با وضوح بالا از اتم های در 
حال تغییر درون مولکول های آب استفاده شد که نحوه تعامل آنها را نشان داد.

هنگامی که مولکول های برانگیخته آب شروع به ارتعاش می کنند، اتم های 
هیدروژن شروع به کشیدن اتم های اکسیژن در مولکول های همسایه می کنند و 
آنها را به هم نزدیک می کنند و سپس با قدرت بیشتر آنها را دفع می کنند. این 
عمل که به عنوان »کشش کوانتومی« توصیف می شود، فضای بین مولکول ها 
را گسترش می دهد.»آندرس نیلسون« از محققان این مطالعه می گوید: اگرچه 
این اثر به اصطلاح »کوانتومی هسته ای« مسئول بسیاری از خواص عجیب آب 
است، اما این آزمایش اولین بار است که به طور مستقیم آن را مشاهده می کند. 
سوال این است که آیا این اثر کوانتومی می تواند حلقه مفقوده در مدل های 

نظری باشد که ویژگی های عجیب آب را توصیف می کنند؟
دانشمندان امیدوارند از این روش برای درک بهتر خواص غیر معمول آب 
استفاده کنند. این کار می تواند منجر به درک بهتر نه تنها خود آب، بلکه 

نقش آن در موجودات زنده شود.

 شارژر بی سیم به بزرگی یک اتاق!
محققان ژاپنی یک اتاق کامل را تبدیل به شارژر بی سیم برای دستگاه های 

الکترونیکی کردند.
 به نقل از نیواطلس،  سرانجام روزی فرا می رسد که سیستم شارژ بی سیم، 
دستگاه های برقی ما را همیشه در حالت شارژ شده نگه می دارد و در آن 
روز وصل کردن تلفن همراه به کابل شارژر کاری عجیب خواهد بود. امروزه 
استفاده از شارژر بی سیم برای تلفن همراه، ساعت های هوشمند، هدفون ها 
و سایر وسایل الکترونیکی کاری رایج است. اگرچه از نظر تجاری بر راحت تر 
بودن شارژرهای بی سیم نسبت به کابل ها تاکید می شود اما بیشتر مواقع 
برای شارژ دستگاه به طور بی سیم باید آن را روی یک صفحه مشخص قرار 

داد که این کار استفاده از آن را حین شارژ شدن دشوار می کند.
به همین منظور برای رسیدن به هدف نهایی که راحتی افراد است باید 
برد این شارژرها افزایش یابد. در مطالعه ای جدید محققان دانشگاه توکیو 
سیستمی ساخته اند که می تواند دستگاه های الکترونیکی را از راه دور در 
هر کجای یک اتاق که باشند شارژ کند.در این فناوری، اجزایی به نام خازن 
یکپارچه درون حفره های دیوار قرار می گیرند. خود دیوار نیز از سطوح 
رسانا ساخته شده است. به این ترتیب یک میدان مغناطیسی سه بعدی در 
اتاق برقرار می شود. میدان مغناطیسی در اطراف یک قطب مسی که در 
مرکز اتاق قرار دارد در جهت و خلاف جهت عقربه های ساعت به گردش در 
می آید و گیرنده هایی که به دستگاه های الکترونیکی متصل می شوند این 

میدان مغناطیسی را دریافت کرده و شارژ می شوند.
محققان این سیستم را در اتاقی با ابعاد سه در سه در دو متر آزمایش 
کردند و دریافتند که در ۹۸ درصد از حجم اتاق بازدهی ۵۰ درصدی وجود 
دارد. در دو درصد باقی مانده از اتاق نیز برق رسانی مناسب بود و بازدهی 
آن هرگز کمتر از ۳۷ درصد نشد. محققان می گویند خروجی این سیستم 
می تواند ۵۰ وات یا بیشتر باشد. علاوه بر این الگوهای میدان مغناطیسی در 
این اتاق برای انسان ها بی خطر بود.این اولین سیستم شارژ بی سیم در مقیاس 
یک اتاق نیست اما به نظر می رسد برخی از مشکلات مدل های قبلی را ندارد.

اگرچه حتی اگر چنین سیستمی به مرحله ی بهره برداری برسد کاربران 
معمولی علاقه ای به استفاده از آلومینیوم در دیوارهای اتاق نشیمن خود 
نخواهند داشت. اما محققان می گویند از این فناوری می توان در مقیاس 
کوچک تر مانند کابینت هایی که وسایل برقی را شارژ می کنند استفاده کرد. 
همچنین این فناوری برای کارخانه ها مناسب خواهد بود و افراد معمولی 

می توانند از نمونه های مشابه مثل دیواری که دستگاه ها را تا فاصله ی ۱۰ 
متری با استفاده از امواج مایکروویو شارژ می کند استفاده کنند.

 بستنی؛ هدیه تولد فضانورد ناسا در فضا!
»مگان مک آرتور«)Megan McArthur( فضانورد مستقر در ایستگاه 
فضایی بین المللی پنجاهمین سالگرد تولد خود را با یک هدیه جالب از 

زمین جشن گرفت.
 به نقل از فیز، یکشنبه محموله ای حاوی مورچه، آووکادو و یک بازوی 
رباتیک هم اندازه ی بازوی انسان همراه با موشک شرکت »اسپیس ایکس« 
به فضا ارسال شد و روز گذشته نیز این محموله ها به دست فضانوردان رسید. 

در میان این مواد، بستنی نیز بود.
پس از آنکه روز گذشته این فضاپیما به ایستگاه فضایی بین المللی رسید، 
مگان مک آرتور گفت:تاکنون هیچکس برای تولدم یک فضاپیما نفرستاده 

بود. از این موضوع سپاسگزارم.
این فضاپیما که یکشنبه از مرکز فضایی کندی ناسا پرتاب شد حاوی 
لیمو، گوجه فرنگی گیلاسی، آووکادو و بستنی برای مک آرتور و شش خدمه 

ایستگاه فضایی به همراه چند تن ابزار تحقیقاتی و تجهیزات دیگر بود.
این محموله ها چند روز زودتر از انجام اولین پیاده روی فضایی از سه 
پیاده روی فضایی برنامه ریزی شده به مقصد رسید. از روز جمعه دو فضانورد 
روس ساکن ایستگاه فضایی بین المللی پشت سر هم یک پیاده روی فضایی 
انجام خواهند داد تا آزمایشگاه جدیدی را که در ماه ژوئیه به فضا ارسال 
شده است را آماده کنند.سپس ۱۲ سپتامبر یک پیاده روی فضایی دیگر 
انجام خواهد شد و طی آن یک فضانورد ژاپنی و یک فضانورد فرانسوی 
برای نصب براکت صفحات خورشیدی جدیدی که قرار است سال آینده وارد 
ایستگاه فضایی شوند، پیاده روی انجام خواهند داد. این پیاده روی فضایی 
که توسط ناسا هدایت می شود باید هفته گذشته انجام می شد اما پس از 
آنکه مارک ونده هی فضانورد آمریکایی از ناحیه گردن دچار فشار شدیدی 
شد، به تعویق افتاد. مدیران ایستگاه فضایی تصمیم گرفتند توماس پسکه 

فضانورد فرانسوی را جایگزین وی کنند.
»وند هی« که یک سرهنگ ۵۴ ساله بازنشسته ی ارتش است و از ماه 
آوریل تاکنون در ایستگاه فضایی بین المللی مستقر بوده است و انتظار 
می رود تا بهار سال آینده در این ایستگاه بماند تا ماموریت یک ساله خود 

را به پایان برساند.

 »اسپیس ایکس« مورچه، ربات و آووكادو با خود به فضا برد!
محموله ای حاوی مورچه، آووکادو و یک بازوی رباتیک هم اندازه ی بازوی 
انسان همراه با موشک شرکت »اسپیس ایکس« در روز یکشنبه به فضا رفت.

به نقل از فیز، این محموله که در روز دوشنبه به ایستگاه فضایی بین المللی 
می رسد بیست و سومین ماموریتی است که اسپیس ایکس طی یک دهه 

اخیر برای ناسا انجام داده است.
یک موشک فالکون چندبار مصرف از مرکز فضایی کندی به فضا پرتاب 
شد و پس از رساندن کپسول دراگون به مدار بخش اول این موشک به 
طور مستقیم بر روی جدیدترین سکوی اقیانوسی شرکت اسپیس ایکس به 

A shortfall of« فرود آمد.  Gravitas« نام
کپسول دراگون محموله ای با وزن بیش از دو هزار و ۱۷۰ کیلوگرم را 
حمل می کند که لوازم و تجهیزات آزمایش، غذای تازه از جمله آووکادو، 
لیمو و حتی بستنی برای هفت فضانورد مستقر در ایستگاه فضایی با خود 
به فضا برده است.سازمان »دختران پیشاهنگ«)Girl Scouts( نیز همراه با 
این موشک مورچه، نوعی میگو و گیاه برای انجام آزمایش به فضا فرستادند.

دانشمندان دانشگاه »ویسکانسین- مدیسون«)Wisconsin-Madison( نیز 
دانه های گیاه »رشادی گوش موشی«)mouse-ear cress( که یک علف هرز 
گل دار است و در تحقیقات ژنتیکی مورد استفاده قرار می گیرد به ایستگاه 
فضایی ارسال کردند. علاوه بر آن سلول های خورشیدی و سایر مواردی که 

با این کپسول به فضا رفتند در شرایط بی وزنی قرار خواهند گرفت.
یک شرکت نوبنیان ژاپنی نیز بازوی رباتیک آزمایشی خود به فضا فرستاده 
است تا کارهایی که به طور معمول توسط فضانوردان انجام می شود را به 
انجام برساند. اولین آزمایش این بازوی رباتیک درون ایستگاه فضایی انجام 
خواهد شد.»تویوتاکا کوزوکی«)Toyotaka Kozuki(، مدیر ارشد فناوری این 
ربات می گوید: مدل های بعدی این ربات در خلاء قرار می گیرند تا فعالیت های 

مربوط به ماهواره ها و تعمیرات فضایی را تمرین کنند.
او افزود تا سال ۲۰۲۵ گروهی از این ربات ها می توانند به ساخت پایگاه  

در ماه و استخراج منابع با ارزش از ماه کمک کنند.
پرتاب موشک پیش از این شرکت اسپیس ایکس به دلیل برخی از مشکلات 
مربوط به کووید-۱۹ به تاخیر افتاده بود و در روز شنبه پرتاب این موشک 

به دلیل نامناسب بودن شرایط جوی متوقف شده بود.

 ابداع نوعی باتری با 6 برابر تراكم انرژی باتری های
 لیتیوم-یون

پژوهشگران »دانشگاه استنفورد« در بررسی جدید خود، نوعی باتری ابداع 
کرده اند که تراکم انرژی آن، شش برابر تراکم انرژی باتری های لیتیوم-یون 
 Stanford(»است. به نقل از نیواطلس، دانشمندان »دانشگاه استنفورد
University(، نمونه جدیدی از باتری را ابداع کرده اند که نه تنها قابل شارژ 
است، بلکه ظرفیت آن به حدود شش برابر ظرفیت محلول های لیتیوم- یون 
کنونی می رسد. این پیشرفت، به تثبیت واکنش های کلر در دستگاه بستگی 
دارد و شاید روزی، مبنایی برای باتری هایی با عملکرد بالا باشد که تلفن های 

همراه هوشمند را به مدت یک هفته به طور همزمان تغذیه می کند.
این باتری جدید، به عنوان یک باتری کلر توصیف می شود و براساس 
شیمی ساخته شده که نخستین بار در ۱۹۷۰ با عنوان »لیتیوم-تیونیل 
کلرید«)lithium-thionyl chloride( ظهور کرد. این باتری ها به خاطر ظرفیت 
بالای انرژی خود، بسیار مورد توجه قرار می گیرند اما به کلر بسیار واکنشی 
متکی هستند که موجب می شود برای مواردی به غیر از یک بار استفاده، 
مناسب نباشند.در یک باتری معمولی قابل شارژ، الکترون ها هنگام تخلیه، 
از یک طرف به طرف دیگر حرکت می کنند و سپس با شارژ مجدد، باتری 
به حالت ابتدایی خود باز می گردد. کلرید سدیم یا کلرید لیتیوم در این 
حالت، به کلر تبدیل می شود که بسیار واکنشی است و نمی تواند دوباره به 

کلرید تبدیل شود.

اینستاگرام اعلام کرد با هدف ارائه خدمات امنیتی به جوانان و نوجوانان 
ثبت تاریخ تولد کاربران را اجباری می کند تا سن دقیق آنها مشخص شود.

به نقل از رویترز، اینستاگرام پیش از این از راه اندازی نسخه ای از اپلیکیشن 
خود برای افراد زیر ۱۳ سال خبر داده بود. با این حال اقدام مذکور چندان با 
استقبال صاحب نظران و کارشناسان مواجه نشده بود، زیرا از نظر آنها اینستاگرام 

در زمینه حفاظت از کاربران خود هیچ سابقه درخشانی ندارد.
اینستاگرام با هدف دفاع از خود در برابر انتقادها با ارسال پستی وبلاگی 
اعلام کرده که از اطلاعات یادشده برای تضمین ارائه تجربه کاربری مناسب 
به گروه های مختلف سنی بهره می گیرد. این شبکه اجتماعی ماه قبل نیز 
اعلام کرده بود کاربران زیر ۱6 سال را به طور پیش فرض در صورت پیوستن 

به اینستاگرام به سمت حساب های کاربری خصوصی هدایت می کند.
کاربران اینستاگرام از این پس باید تاریخ تولد خود را وارد کنند و اگر از 
این کار خودداری کنند، چند بار در این زمینه به آنها تذکر داده می شود. 
بدیهی است کاربرانی که قبلا تاریخ تولد خود را وارد کرده باشند، نیازی به 

این کار ندارند. این شبکه اجتماعی تصریح کرده آگاه است که برخی کاربران 
به عمد تاریخ های تولد غلطی را وارد می کنند و در حال ابداع فناوری برای 

حل این مشکل نیز هست.

برخی منابع نزدیک به اپل از افزوده شدن امکاناتی منحصر به فرد به آیفون 
جدید شرکت اپل موسوم به آیفون ۱۳ خبر می دهند.

 به نقل از انگجت، مینگ چی کو تحلیل گر مشهوری که معمولا اخبار 
دست اولی از ویژگی های مدل های جدید گوشی های آیفون منتشر می کند 

این بار مدعی شده که آیفون جدید از قابلیت برقراری ارتباطات ماهواره ای در 
حد تماس و تبادل پیام برخوردار خواهد بود.

بنابراین خریداران آیفون ۱۳ در زمان سفر به نقاط دورافتاده بدون نیاز به 
خرید ابزار ارتباطی ماهواره ای و بدون نیاز به هرگونه خدمات خاص قادر به 

برقراری تماس خواهند بود.
بدین منظور بر روی آیفون ۱۳ یک نسخه ارتقا یافته از مودم ایکس 6۰ 
شرکت کوالکوم نصب می شود که برقراری ارتباطات ماهواره ای را ممکن می 
کند. هنوز مشخص نیست چه تعداد از اپلیکیشن های آیفون ۱۳ از قابلیت 
برقراری ارتباطات ماهواره ای پشتیبانی خواهند کرد. البته سرعت بسیار پایین 
ارتباطات ماهواره ای موجب خواهد شد تا عملا بسیاری از این اپلکیشن ها در 
چنین حالتی غیرقابل استفاده باشند.از سال ۲۰۱۹ اخباری در مورد افزوده 
شدن خدمات ارتباطات ماهواره ای به گوشی های اپل شنیده می شد. در آن 
زمان ادعا می شد تکمیل این طرح ۵ سال طول می کشد. اما حالا این کار در 
عرض سه سال انجام شده است. به هر حال با عرضه آیفون جدید طی چند 

هفته آینده صحت و سقم این خبر مشخص می شود.

اینستاگرام ثبت تاریخ تولد کاربران را اجباری می کند

عرضه آیفون جدید با قابلیت برقراری ارتباطات ماهواره ای

 استرالیا کیف پول های اپل و گوگل و ویچت را قانونمند می کند

بانک مرکزی استرالیا از وضع قوانینی برای قانون مند کردن کیف پول 
های دیجیتال اپل، گوگل و وی چت خبر داد. بر این اساس نظارت بر این 

تراکنش ها بیشتر می شود.
 به نقل از رویترز، پرداخت های انجام شده از طریق کیف پول های 
دیجیتال توسط اشخاص در استرالیا با رشد ۸ درصدی در سال ۲۰۱۹ افزایش 

چشمگیری داشته است.
از همین رو، دولت استرالیا قصد دارد قوانین جدید و سختگیرانه تری را 
برای نظم بخشیدن به این بازار نوظهور مالی وضع کند. مقامات این کشور بیم 
دارند اگر به سرعت برای نظام مند کردن پرداخت های دیجیتال وارد عمل 
نشوند، ممکن است آینده این بازار در دستان شرکت های سیلیکون ولی باقی 
بماند. ولی دولت استرالیا تمایل ندارد زیرساخت های مهم اقتصادی این کشور 

توسط شرکت های فناوری خارجی مدیریت شود.
دغدغه دیگر دولت استرالیا این است که شرکت های بزرگ فناوری آمریکایی 
و چینی به واسطه ارائه خدمات کیف پول دیجیتال داده های زیادی را از مردم 
این کشور جمع آوری می کنند. از جمله این شرکت ها می توان به آمازون، 

گوگل، فیس بوک، علی بابا و غیره اشاره کرد.
قرار است دولت و بخش صنعت در استرالیا برای تهیه یک برنامه استراتژیک 
کارآمد برای ساماندهی خدمات پرداخت دیجیتال همکاری کنند. علاوه بر آن، 
یک سیستم دریافت مجوز یکپارچه خدمات پرداخت دیجیتال طراحی خواهد 
شد. مقابله با جرائم مالی آنلاین و حفظ امنیت کیف پول های دیجیتال نیز 

در این طرح در نظر گرفته شده است.

دولت ژاپن می گوید قبل از تصمیم گیری در مورد استفاده ترکیبی از 
واکسن های کووید ۱۹ به داده های بیشتری نیاز دارد.

 به نقل از رویترز، کاتسونوبو کاتو، سخنگوی ارشد دولت ژاپن، امروز گفت: 
هنوز اطلاعات کافی برای ترویج استفاده ترکیبی از واکسن های کووید ۱۹ 
وجود ندارد و قبل از تصمیم گیری در این مورد به اطلاعات بیشتری نیاز است.

این اظهارات پس از آن مطرح شد که تارو کونو، مقام مسئول برنامه 
واکسیناسیون ژاپن روز یکشنبه گفت، این کشور در حال بررسی احتمال مخلوط 
کردن واکسن کرونای آسترازنکا با آنهایی است که توسط سایر سازندگان دارو 

تهیه شده تا سرعت واکسیناسیون را افزایش دهد.
به تازگی و درپی گزارش هایی مبنی بر مشاهده مواد خارجی در بعضی 
شیشه های حاوی واکسن کرونای ساخت شرکت مدرنا در ژاپن، استفاده و 
تعلیق درآمد تا پیرامون این حادثه بررسی های لازم صورت بگیرد.تزریق یک میلیون و 6۳ هزار دز از این واکسن به دلیل احتمال آلودگی به حالت 

استفاده ترکیبی از واکسن ها به تحقیق بیشتر احتیاج دارد

چین به دنبال ساخت فضاپیمای یک کیلومتری!
دولت چین از دانشمندان برای ساخت یک فضاپیمای غول پیکر دعوت به 

همکاری کرده است.
 به نقل از دیجیتال ترندز، چین از دانشمندان می خواهد تا فضاپیمایی یک 
کیلومتری در فضا بسازند. این کشور قصد دارد قطعات این فضاپیما را به صورت 

مجزا به همراه موشک به فضا بفرستد تا در فضا تکمیل شود.
طرح مفهومی ساخت این فضاپیما در سند این پروژه از بنیاد ملی علوم 
طبیعی چین توصیف شده است و در آن بیان شده که هدف از ساخت این 
فضاپیما استفاده از منابع فضا، جستجوی کهکشان و استقرار طولانی مدت در 
مدار است.چنین فضاپیمایی با اندازه و وزن بالا را نمی توان به صورت یکپارچه 
به فضا پرتاب کرد بنابراین ساخت آن باید در فضا انجام شود. چین قصد دارد 
ماژول هایی طراحی کند که به صورت جداگانه به فضا ارسال شوند و در مدار 
به یکدیگر متصل شوند. در این پروژه دو عامل کلیدی مدنظر است. عامل اول 
سبک بودن فضاپیما است تا نیاز به انجام پرتاب های کمتری باشد و عامل دوم 

طراحی هوشمندانه آن است به گونه ای که سرهم کردن آن در فضا آسان باشد.
 South(»به گفته ی روزنامه ی انگلیسی زبان »ساوت چاینا مورنینگ پست
China Morning Post( طراحی چنین مفهومی نیازمند اجرای پروژه ای پنج 
ساله خواهد بود و طی آن پنج پروژه با بودجه ی ۲.۳ میلیون دلاری فعالیت 
خواهند کرد. البته این بودجه تنها برای گام اول تحقیقات یعنی بررسی این 
مفهوم و امکانپذیر بودن آن کافی است و بودجه ی مورد نیاز ساخت یک 
فضاپیما و ارسال آن به مدار بسیار بیشتر است.چین طی سال های اخیر به طور 
گسترده ای به اکتشافات فضایی پرداخته است. علاوه بر ماموریت تیان ون-۱ 
که شامل ارسال یک مریخ نورد به فضا بود، فضاپیمای این کشور طی ماموریت 
چانگ ای۴ به نیمه پنهان ماه رفت و برای اولین بار پس از ۴۰ سال نمونه  سنگ 
ماه را به زمین آورد و از همه قابل توجه تر ایستگاه فضایی چین است که اوایل 
سال جاری اولین ماژول خود را به مدار فرستاد و تاکنون اولین محموله خود 

را دریافت کرده و دو پیاده روی فضایی در آن انجام شده است.
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